
BILANCIO DI PREVISIONE 

PARTE PRIMA - ENTRATE

ESERCIZIO: 2018

COMUNE DI SPORMAGGIORE
PIAZZA DI FIERA N.1

38010 (TN)
C.F. 00318880226 P. IVA 00305970220

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

0,00

0,00

0,00

0,00

Previsioni 
2019dell'anno 2020dell'anno

Previsioni 

0,00

0,00

0,00

0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa 155.109,19

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e succesive
modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni"

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO Previsioni 
dell'anno 2018

6.556,00

31.967,46

0,00

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione



BILANCIO DI PREVISIONE 

ENTRATE

TITOLOTI
POLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI SI

RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 

2019dell'anno 2020dell'anno

Previsioni Previsioni 

anno 2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

1Titolo Entrate correnti di natura tributaria e contributiva

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 2.214,26 301.650,00 301.650,00 301.150,00 299.150,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 303.864,26313.640,84

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 210,00 100,00 100,00 100,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 100,00210,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia 
autonoma

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

TOTALE
TITOLO 

Entrate correnti di natura tributaria e contributiva 2.214,26 301.750,00 299.250,00301.250,00
1

previsioni di
competenza

previsioni di cassa 303.964,26313.850,84

301.860,00

2Titolo Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni 
pubbliche

203.719,40 260.060,00 277.000,00 249.310,00 247.310,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 480.719,40599.267,79

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

20105
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal 
Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

TOTALE
TITOLO 

Trasferimenti correnti 203.719,40 277.000,00 247.310,00249.310,00
2

previsioni di
competenza

previsioni di cassa 480.719,40599.267,79

260.060,00

3Titolo Entrate extratributarie

06/03/2018 Pagina 2COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

ENTRATE

TITOLOTI
POLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI SI

RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 

2019dell'anno 2020dell'anno

Previsioni Previsioni 

anno 2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

102.504,51 443.000,00 454.400,00 458.000,00 458.000,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 556.904,51735.357,86

30200
Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e 
repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 3.500,003.500,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 2.180,00 2.180,00 4.180,00 4.180,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 2.180,002.180,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 250,00250,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 556,32 110.000,00 102.000,00 97.000,00 97.000,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 102.556,32135.576,77

TOTALE
TITOLO 

Entrate extratributarie 103.060,83 562.330,00 562.930,00562.930,00
3

previsioni di
competenza

previsioni di cassa 665.390,83876.864,63

558.930,00

4Titolo Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 5.844,30 18.108,30 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 5.844,3018.108,30

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 531.635,89 895.589,06 226.900,00 174.500,00 174.500,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 758.535,891.769.126,30

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 217.015,37 279.825,00 90.600,00 66.600,00 66.600,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 307.615,37488.537,86

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e 
immateriali

0,00 2.450,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,002.450,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,0010.000,00

TOTALE
TITOLO 

Entrate in conto capitale 754.495,56 317.500,00 241.100,00241.100,00
4

previsioni di
competenza

previsioni di cassa 1.071.995,562.288.222,46

1.205.972,36

5Titolo Entrate da riduzione di attività finanziarie

06/03/2018 Pagina 3COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

ENTRATE

TITOLOTI
POLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI SI

RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 

2019dell'anno 2020dell'anno

Previsioni Previsioni 

anno 2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

TOTALE
TITOLO 

Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,000,00
5

previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

0,00

6Titolo Accensione Prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio 
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

TOTALE
TITOLO 

Accensione Prestiti 0,00 0,00 0,000,00
6

previsioni di
competenza

previsioni di cassa 0,000,00

0,00

7Titolo Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 105.000,00105.000,00

TOTALE
TITOLO 

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 105.000,00 105.000,00105.000,00
7

previsioni di
competenza

previsioni di cassa 105.000,00105.000,00

105.000,00

06/03/2018 Pagina 4COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

ENTRATE

TITOLOTI
POLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI SI

RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 

2019dell'anno 2020dell'anno

Previsioni Previsioni 

anno 2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

9Titolo Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 608,47 553.250,00 553.250,00 553.250,00 553.250,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 553.858,47553.858,47

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 21.399,54 120.000,00 125.000,00 120.000,00 120.000,00
previsioni di
competenza

previsioni di cassa 146.399,54134.032,74

TOTALE
TITOLO 

Entrate per conto terzi e partite di giro 22.008,01 678.250,00 673.250,00673.250,00
9

previsioni di
competenza

previsioni di cassa 700.258,01687.891,21

673.250,00

TOTALE TITOLI 1.085.498,06 3.105.072,36 2.241.830,00 2.128.840,002.132.840,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 1.085.498,06 2.241.830,00 2.132.840,00 2.128.840,00

previsioni di
competenza

previsioni di cassa

previsioni di
competenza

previsioni di cassa

3.327.328,06

3.482.437,25

4.871.096,93

4.871.096,93

3.143.595,82

06/03/2018 Pagina 5COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE

PARTE SECONDA - SPESE

ESERCIZIO:

COMUNE DI SPORMAGGIORE
PIAZZA DI FIERA N.1

38010 (TN)
C.F. 00318880226 P. IVA 00305970220

2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

0,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00

1 Organi istituzionaliProgramma0101

0,00 previsione di competenza 61.500,00 62.500,00
0,00

62.500,0062.500,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

62.500,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

63.700,00

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Organi istituzionali 0,00 previsione di competenza 61.500,00 62.500,00
0,00

62.500,0062.500,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 62.500,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

63.700,00

2 Segreteria generaleProgramma0102

15.806,70 previsione di competenza 215.850,00 215.400,00
0,00

216.800,00216.800,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

232.311,04previsione di cassa
2.600,00 0,00 0,00

0,00 0,00

239.802,41

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Segreteria generale 15.806,70 previsione di competenza 215.850,00 215.400,00
0,00

216.800,00216.800,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 232.311,04

2.600,00 0,00 0,00
0,00 0,00

239.802,41

3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoProgramma0103

0,00 previsione di competenza 77.900,00 78.000,00
0,00

80.300,0080.300,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

78.697,23previsione di cassa
1.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00

78.591,31

06/03/2018 Pagina 2COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoProgramma0103

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Gestione economica, finanziaria,
programmazione e
provveditorato

0,00 previsione di competenza 77.900,00 78.000,00
0,00

80.300,0080.300,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 78.697,23

1.500,00 0,00 0,00
0,00 0,00

78.591,31

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliProgramma0104

1.633,12 previsione di competenza 57.500,00 56.500,00
0,00

56.500,0056.500,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

58.133,12previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

59.133,12

Totale Programma Gestione delle entrate tributarie
e servizi fiscali

1.633,12 previsione di competenza 57.500,00 56.500,00
0,00

56.500,0056.500,004
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 58.133,12

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

59.133,12

5 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiProgramma0105

10.778,57 previsione di competenza 89.000,00 78.730,00
0,00

84.500,0084.500,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

89.508,57previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

143.317,80

32.875,25 previsione di competenza 49.000,00 37.000,00
0,00

26.000,0026.000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

69.875,25previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

148.373,38

Totale Programma Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

43.653,82 previsione di competenza 138.000,00 115.730,00
0,00

110.500,00110.500,005
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 159.383,82

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

291.691,18

6 Ufficio tecnicoProgramma0106

06/03/2018 Pagina 3COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

6 Ufficio tecnicoProgramma0106

582,78 previsione di competenza 68.306,00 67.800,00
0,00

64.800,0064.800,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

69.007,01previsione di cassa
1.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00

69.903,90

Totale Programma Ufficio tecnico 582,78 previsione di competenza 68.306,00 67.800,00
0,00

64.800,0064.800,006
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 69.007,01

1.500,00 0,00 0,00
0,00 0,00

69.903,90

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileProgramma0107

3.015,84 previsione di competenza 77.000,00 79.200,00
0,00

77.900,0077.900,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

83.557,74previsione di cassa
1.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00

77.597,19

Totale Programma Elezioni e consultazioni popolari
- Anagrafe e stato civile

3.015,84 previsione di competenza 77.000,00 79.200,00
0,00

77.900,0077.900,007
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 83.557,74

1.500,00 0,00 0,00
0,00 0,00

77.597,19

8 Statistica e sistemi informativiProgramma0108

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Statistica e sistemi informativi 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,008
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti localiProgramma0109

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 4COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti localiProgramma0109

Totale Programma Assistenza
tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,009
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

10 Risorse umaneProgramma0110

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Risorse umane 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,0010
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

11 Altri servizi generaliProgramma0111

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Altri servizi generali 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,0011
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)Programma0112

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Politica regionale unitaria per i
servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,0012
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 5COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

Totale Missione Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

64.692,26 previsione di competenza 696.056,00 675.130,00
0,00

669.300,00669.300,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 743.589,96

7.100,00 0,00 0,00
0,00 0,00

880.419,11

MISSIONE 2 Giustizia

1 Uffici giudiziariProgramma0201

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Uffici giudiziari 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

2 Casa circondariale e altri serviziProgramma0202

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Casa circondariale e altri servizi 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)Programma0203

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Politica regionale unitaria per la
giustizia (solo per le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 6COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

Totale Missione Giustizia 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

1 Polizia locale e amministrativaProgramma0301

308,44 previsione di competenza 43.550,00 46.400,00
0,00

46.600,0046.600,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

46.708,44previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

44.864,62

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Polizia locale e amministrativa 308,44 previsione di competenza 43.550,00 46.400,00
0,00

46.600,0046.600,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 46.708,44

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

44.864,62

2 Sistema integrato di sicurezza urbanaProgramma0302

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Sistema integrato di sicurezza
urbana

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

3 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza (solo per le Regioni)Programma0303

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 7COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

3 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza (solo per le Regioni)Programma0303

Totale Programma Politica regionale unitaria per
l'ordine pubblico e la sicurezza
(solo per le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Ordine pubblico e sicurezza 308,44 previsione di competenza 43.550,00 46.400,00
0,00

46.600,0046.600,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 46.708,44

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

44.864,62

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

1 Istruzione prescolasticaProgramma0401

0,00 previsione di competenza 1.000,00 1.000,00
0,00

1.000,001.000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

1.000,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.000,00

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Istruzione prescolastica 0,00 previsione di competenza 1.000,00 1.000,00
0,00

1.000,001.000,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 1.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

1.000,00

2 Altri ordini di istruzioneProgramma0402

6.374,22 previsione di competenza 45.000,00 40.000,00
0,00

36.500,0036.500,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

46.374,22previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

48.672,20

27.504,95 previsione di competenza 8.000,00 9.000,00
0,00

9.000,009.000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

36.504,95previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

124.310,51

06/03/2018 Pagina 8COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

2 Altri ordini di istruzioneProgramma0402

Totale Programma Altri ordini di istruzione 33.879,17 previsione di competenza 53.000,00 49.000,00
0,00

45.500,0045.500,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 82.879,17

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

172.982,71

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)Programma0403

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Edilizia scolastica (solo per le
Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

4 Istruzione universitariaProgramma0404

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Istruzione universitaria 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,004
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzioneProgramma0406

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,006
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

7 Diritto allo studioProgramma0407

06/03/2018 Pagina 9COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

7 Diritto allo studioProgramma0407

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Diritto allo studio 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,007
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per Regioni)Programma0408

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Politica regionale unitaria per
l'istruzione e il diritto allo studio
(solo per Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,008
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Istruzione e diritto allo studio 33.879,17 previsione di competenza 54.000,00 50.000,00
0,00

46.500,0046.500,004
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 83.879,17

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

173.982,71

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storicoProgramma0501

10.000,00 previsione di competenza 5.000,00 4.500,00
0,00

4.500,004.500,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

14.500,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

20.000,00

Totale Programma Valorizzazione dei beni di
interesse storico

10.000,00 previsione di competenza 5.000,00 4.500,00
0,00

4.500,004.500,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 14.500,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

20.000,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma0502

06/03/2018 Pagina 10COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma0502

821,83 previsione di competenza 42.400,00 77.400,00
0,00

40.900,0040.900,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

78.221,83previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

71.546,37

4.657,40 previsione di competenza 35.000,00 20.000,00
0,00

20.000,0020.000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

24.657,40previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

53.199,34

Totale Programma Attività culturali e interventi
diversi nel settore culturale

5.479,23 previsione di competenza 77.400,00 97.400,00
0,00

60.900,0060.900,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 102.879,23

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

124.745,71

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali (solo per le Regioni)Programma0503

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Politica regionale unitaria per la
tutela dei beni e delle attività
culturali (solo per le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Tutela e valorizzazione dei beni e
attività culturali

15.479,23 previsione di competenza 82.400,00 101.900,00
0,00

65.400,0065.400,005
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 117.379,23

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

144.745,71

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

1 Sport e tempo liberoProgramma0601

2.165,90 previsione di competenza 17.300,00 16.200,00
0,00

16.200,0016.200,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

18.365,90previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

25.597,48

06/03/2018 Pagina 11COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

1 Sport e tempo liberoProgramma0601

300,00 previsione di competenza 20.400,00 10.400,00
0,00

8.000,008.000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

10.700,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

20.400,00

Totale Programma Sport e tempo libero 2.465,90 previsione di competenza 37.700,00 26.600,00
0,00

24.200,0024.200,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 29.065,90

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

45.997,48

Totale Missione Politiche giovanili, sport e tempo
libero

2.465,90 previsione di competenza 37.700,00 26.600,00
0,00

24.200,0024.200,006
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 29.065,90

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

45.997,48

MISSIONE 7 Turismo

1 Sviluppo e valorizzazione del turismoProgramma0701

0,00 previsione di competenza 6.500,00 6.500,00
0,00

6.500,006.500,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

6.500,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

6.500,00

63.306,63 previsione di competenza 20.000,00 20.600,00
0,00

20.600,0020.600,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

83.906,63previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

67.306,63

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 3 Spese per incremento attività
finanziarie

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Sviluppo e valorizzazione del
turismo

63.306,63 previsione di competenza 26.500,00 27.100,00
0,00

27.100,0027.100,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 90.406,63

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

73.806,63

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)Programma0702

06/03/2018 Pagina 12COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)Programma0702

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Politica regionale unitaria per il
turismo (solo per le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Turismo 63.306,63 previsione di competenza 26.500,00 27.100,00
0,00

27.100,0027.100,007
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 90.406,63

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

73.806,63

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

1 UrbanisticaProgramma0801

884,80 previsione di competenza 120.800,00 120.500,00
0,00

121.200,00121.200,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

122.007,61previsione di cassa
2.100,00 0,00 0,00

0,00 0,00

121.661,77

71.433,81 previsione di competenza 81.000,00 81.000,00
0,00

81.000,0081.000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

152.433,81previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

165.142,71

Totale Programma Urbanistica 72.318,61 previsione di competenza 201.800,00 201.500,00
0,00

202.200,00202.200,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 274.441,42

2.100,00 0,00 0,00
0,00 0,00

286.804,48

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per le Regioni)Programma0803

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 13COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per le Regioni)Programma0803

Totale Programma Politica regionale unitaria per
l'assetto del territorio e l'edilizia
abitativa (solo per le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

72.318,61 previsione di competenza 201.800,00 201.500,00
0,00

202.200,00202.200,008
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 274.441,42

2.100,00 0,00 0,00
0,00 0,00

286.804,48

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suoloProgramma0901

430,58 previsione di competenza 12.000,00 20.000,00
0,00

20.000,0020.000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

20.430,58previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

82.601,23

Totale Programma Difesa del suolo 430,58 previsione di competenza 12.000,00 20.000,00
0,00

20.000,0020.000,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 20.430,58

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

82.601,23

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleProgramma0902

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

3 RifiutiProgramma0903

06/03/2018 Pagina 14COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

3 RifiutiProgramma0903

0,00 previsione di competenza 5.500,00 6.000,00
0,00

5.500,005.500,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

6.000,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

5.500,00

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Rifiuti 0,00 previsione di competenza 5.500,00 6.000,00
0,00

5.500,005.500,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 6.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

5.500,00

4 Servizio idrico integratoProgramma0904

60.837,46 previsione di competenza 80.600,00 80.100,00
0,00

79.500,0079.500,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

105.925,71previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

141.056,82

824,58 previsione di competenza 6.500,00 6.000,00
0,00

6.000,006.000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

6.824,58previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

7.183,92

Totale Programma Servizio idrico integrato 61.662,04 previsione di competenza 87.100,00 86.100,00
0,00

85.500,0085.500,004
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 112.750,29

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

148.240,74

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneProgramma0905

1.000,00 previsione di competenza 2.200,00 1.800,00
0,00

2.300,002.300,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

2.800,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

2.200,00

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 15COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneProgramma0905

Totale Programma Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e
forestazione

1.000,00 previsione di competenza 2.200,00 1.800,00
0,00

2.300,002.300,005
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 2.800,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

2.200,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idricheProgramma0906

9.869,93 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

9.869,93previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

9.869,93

Totale Programma Tutela e valorizzazione delle
risorse idriche

9.869,93 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,006
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 9.869,93

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

9.869,93

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli ComuniProgramma0907

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Sviluppo sostenibile territorio
montano piccoli Comuni

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,007
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamentoProgramma0908

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,008
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)Programma0909

06/03/2018 Pagina 16COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)Programma0909

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Politica regionale unitaria per lo
sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo
per le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,009
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

72.962,55 previsione di competenza 106.800,00 113.900,00
0,00

113.300,00113.300,009
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 151.850,80

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

248.411,90

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1 Trasporto ferroviarioProgramma1001

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Trasporto ferroviario 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

2 Trasporto pubblico localeProgramma1002

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Trasporto pubblico locale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

3 Trasporto per vie d'acquaProgramma1003

06/03/2018 Pagina 17COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

3 Trasporto per vie d'acquaProgramma1003

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Trasporto per vie d'acqua 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

4 Altre modalità di trasporto pubblicoProgramma1004

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Altre modalità di trasporto
pubblico

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,004
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradaliProgramma1005

0,00 previsione di competenza 30.000,00 31.000,00
0,00

34.000,0034.000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

31.000,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

30.000,00

692.092,46 previsione di competenza 876.297,96 75.000,00
0,00

46.000,0046.000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

597.092,46previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

934.383,98

Totale Programma Viabilità e infrastrutture stradali 692.092,46 previsione di competenza 906.297,96 106.000,00
0,00

80.000,0080.000,005
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 628.092,46

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

964.383,98

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)Programma1006

06/03/2018 Pagina 18COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)Programma1006

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Politica regionale unitaria per i
trasporti e il diritto alla mobilità
(solo per le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,006
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Trasporti e diritto alla mobilità 692.092,46 previsione di competenza 906.297,96 106.000,00
0,00

80.000,0080.000,0010
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 628.092,46

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

964.383,98

MISSIONE 11 Soccorso civile

1 Sistema di protezione civileProgramma1101

0,00 previsione di competenza 5.700,00 4.700,00
0,00

4.700,004.700,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

4.700,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

5.700,00

245.221,72 previsione di competenza 391.400,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

245.221,72previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

391.400,00

Totale Programma Sistema di protezione civile 245.221,72 previsione di competenza 397.100,00 4.700,00
0,00

4.700,004.700,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 249.921,72

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

397.100,00

2 Interventi a seguito di calamità naturaliProgramma1102

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 19COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

2 Interventi a seguito di calamità naturaliProgramma1102

Totale Programma Interventi a seguito di calamità
naturali

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per le Regioni)Programma1103

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Politica regionale unitaria per il
soccorso e la protezione civile
(solo per le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Soccorso civile 245.221,72 previsione di competenza 397.100,00 4.700,00
0,00

4.700,004.700,0011
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 249.921,72

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

397.100,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e per i minoriProgramma1201

0,00 previsione di competenza 3.400,00 4.000,00
0,00

2.000,004.000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

4.000,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

3.400,00

Totale Programma Interventi per l'infanzia e per i
minori

0,00 previsione di competenza 3.400,00 4.000,00
0,00

2.000,004.000,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 4.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

3.400,00

2 Interventi per la disabilitàProgramma1202

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 20COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

2 Interventi per la disabilitàProgramma1202

Totale Programma Interventi per la disabilità 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

3 Interventi per gli anzianiProgramma1203

1.495,40 previsione di competenza 23.800,00 28.300,00
0,00

24.800,0028.800,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

29.795,40previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

25.190,80

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Interventi per gli anziani 1.495,40 previsione di competenza 23.800,00 28.300,00
0,00

24.800,0028.800,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 29.795,40

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

25.190,80

4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeProgramma1204

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Interventi per soggetti a rischio
di esclusione sociale

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,004
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

5 Interventi a favore delle famiglieProgramma1205

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 21COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

5 Interventi a favore delle famiglieProgramma1205

Totale Programma Interventi a favore delle famiglie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,005
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

6 Interventi per il diritto alla casaProgramma1206

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Interventi per il diritto alla casa 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,006
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiProgramma1207

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e
sociali

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,007
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

8 Cooperazione e associazionismoProgramma1208

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Cooperazione e associazionismo 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,008
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

9 Servizio necroscopico e cimiterialeProgramma1209

06/03/2018 Pagina 22COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

9 Servizio necroscopico e cimiterialeProgramma1209

0,00 previsione di competenza 1.500,00 1.500,00
0,00

1.500,001.500,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

1.500,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.500,00

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Servizio necroscopico e
cimiteriale

0,00 previsione di competenza 1.500,00 1.500,00
0,00

1.500,001.500,009
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 1.500,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

1.500,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)Programma1210

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Politica regionale unitaria per i
diritti sociali e la famiglia (solo
per le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,0010
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

1.495,40 previsione di competenza 28.700,00 33.800,00
0,00

28.300,0034.300,0012
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 35.295,40

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

30.090,80

MISSIONE 13 Tutela della salute

1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEAProgramma1301

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 23COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEAProgramma1301

Totale Programma Servizio sanitario regionale -
finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superioriProgramma1302

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo
corrente per livelli di assistenza
superiori

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio dProgramma1303

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo
corrente per la copertura dello
squilibrio d

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSNProgramma1306

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Servizio sanitario regionale -
restituzione maggiori gettiti SSN

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,006
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitariaProgramma1307

06/03/2018 Pagina 24COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

7 Ulteriori spese in materia sanitariaProgramma1307

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Ulteriori spese in materia
sanitaria

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,007
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)Programma1308

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Politica regionale unitaria per la
tutela della salute (solo per le
Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,008
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Tutela della salute 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,0013
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

1 Industria, PMI e ArtigianatoProgramma1401

35.000,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

35.000,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

35.000,00

Totale Programma Industria, PMI e Artigianato 35.000,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 35.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

35.000,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriProgramma1402

06/03/2018 Pagina 25COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriProgramma1402

0,00 previsione di competenza 100,00 50,00
0,00

100,00100,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

50,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

100,00

Totale Programma Commercio - reti distributive -
tutela dei consumatori

0,00 previsione di competenza 100,00 50,00
0,00

100,00100,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 50,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

100,00

3 Ricerca e innovazioneProgramma1403

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Ricerca e innovazione 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilitàProgramma1404

0,00 previsione di competenza 500,00 500,00
0,00

500,00500,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

500,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

500,00

Totale Programma Reti e altri servizi di pubblica
utilità

0,00 previsione di competenza 500,00 500,00
0,00

500,00500,004
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 500,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

500,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)Programma1405

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 26COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)Programma1405

Totale Programma Politica regionale unitaria per lo
sviluppo economico e la
competitività (solo per le
Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,005
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Sviluppo economico e
competitività

35.000,00 previsione di competenza 600,00 550,00
0,00

600,00600,0014
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 35.550,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

35.600,00

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoroProgramma1501

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Servizi per lo sviluppo del
mercato del lavoro

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

2 Formazione professionaleProgramma1502

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Formazione professionale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

3 Sostegno all'occupazioneProgramma1503

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 27COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

3 Sostegno all'occupazioneProgramma1503

Totale Programma Sostegno all'occupazione 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le Regioni)Programma1504

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Politica regionale unitaria per il
lavoro e la formazione
professionale (solo per le
Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,004
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,0015
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1 Sistema AgroalimentareProgramma1601

149.009,30 previsione di competenza 464.341,86 34.000,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

183.009,30previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

564.264,48

Totale Programma Sistema Agroalimentare 149.009,30 previsione di competenza 464.341,86 34.000,00
0,00

0,000,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 183.009,30

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

564.264,48

2 Caccia e pescaProgramma1602

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 28COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

2 Caccia e pescaProgramma1602

Totale Programma Caccia e pesca 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le Regioni)Programma1603

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Politica regionale unitaria per
l'agricoltura, i sistemi
agroalimentari, la caccia e la
pesca (solo per le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

149.009,30 previsione di competenza 464.341,86 34.000,00
0,00

0,000,0016
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 183.009,30

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

564.264,48

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

1 Fonti energeticheProgramma1701

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Fonti energetiche 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)Programma1702

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 29COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)Programma1702

Totale Programma Politica regionale unitaria per
l'energia e la diversificazione
delle fonti energetiche (solo per
le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,0017
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territorialiProgramma1801

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e locali (solo per le Regioni)Programma1802

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Politica regionale unitaria per le
relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali (solo per le
Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,0018
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppoProgramma1901

06/03/2018 Pagina 30COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppoProgramma1901

0,00 previsione di competenza 2.000,00 7.000,00
0,00

7.000,007.000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

7.000,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

2.000,00

Totale Programma Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo

0,00 previsione di competenza 2.000,00 7.000,00
0,00

7.000,007.000,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 7.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

2.000,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)Programma1902

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Cooperazione territoriale (solo
per le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Relazioni internazionali 0,00 previsione di competenza 2.000,00 7.000,00
0,00

7.000,007.000,0019
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 7.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

2.000,00

MISSIONE 20 Fondi da ripartire

1 Fondo di riservaProgramma2001

0,00 previsione di competenza 7.500,00 10.000,00
0,00

10.390,0011.390,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

20.000,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

20.000,00

Totale Programma Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza 7.500,00 10.000,00
0,00

10.390,0011.390,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 20.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

20.000,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilitàProgramma2002

06/03/2018 Pagina 31COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

2 Fondo crediti di dubbia esigibilitàProgramma2002

0,00 previsione di competenza 41.000,00 20.000,00
0,00

25.000,0022.000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 1 Spese correnti

20.000,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Fondo crediti di dubbia
esigibilità

0,00 previsione di competenza 41.000,00 20.000,00
0,00

25.000,0022.000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 20.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

3 Altri fondiProgramma2003

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Altri fondi 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Fondi da ripartire 0,00 previsione di competenza 48.500,00 30.000,00
0,00

35.390,0033.390,0020
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 40.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

20.000,00

MISSIONE 50 Debito pubblico

1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma5001

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 32COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma5001

Totale Programma Quota interessi ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma5002

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 4 Rimborso Prestiti

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Quota capitale ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Debito pubblico 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,0050
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

1 Restituzione anticipazione di tesoreriaProgramma6001

0,00 previsione di competenza 105.000,00 105.000,00
0,00

105.000,00105.000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute
da istituto tesoriere/cassiere

80.000,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

105.000,00

Totale Programma Restituzione anticipazione di
tesoreria

0,00 previsione di competenza 105.000,00 105.000,00
0,00

105.000,00105.000,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 80.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

105.000,00

Totale Missione Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza 105.000,00 105.000,00
0,00

105.000,00105.000,0060
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 80.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

105.000,00

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

1 Servizi per conto terzi e Partite di giroProgramma9901

06/03/2018 Pagina 33COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni anno
  2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

1 Servizi per conto terzi e Partite di giroProgramma9901

79.080,06 previsione di competenza 673.250,00 678.250,00
0,00

673.250,00673.250,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di
giro

684.598,95previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

815.416,08

Totale Programma Servizi per conto terzi e Partite
di giro

79.080,06 previsione di competenza 673.250,00 678.250,00
0,00

673.250,00673.250,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 684.598,95

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

815.416,08

2 Anticipazioni per il finanziamento del SSNProgramma9902

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

TITOLO

0,00previsione di cassa
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma Anticipazioni per il
finanziamento del SSN

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Servizi per conto terzi 79.080,06 previsione di competenza 673.250,00 678.250,00
0,00

673.250,00673.250,0099
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 684.598,95

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

815.416,08

TOTALE MISSIONI 1.527.311,73 previsione di competenza 3.874.595,82 2.241.830,00
0,00

2.128.840,002.132.840,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 3.480.789,38

9.200,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.832.887,98

* Si tratta di somme già impegnate negli esercizi precedenti e reimputate ai sensi dell’articolo 13 del DPCM, per il primo esercizio di sperimentazione, e, negli anni successivi, sulla base delle autorizzazioni dei precedenti
bilanci pluriennali.

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.527.311,73 previsione di competenza 2.241.830,00
0,00

2.128.840,002.132.840,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 3.480.789,38

9.200,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.832.887,98

3.874.595,82

06/03/2018 Pagina 34COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 

PARTE PRIMA - ENTRATE

ESERCIZIO: 2018

COMUNE DI SPORMAGGIORE
PIAZZA DI FIERA N.1

38010 (TN)
C.F. 00318880226 P. IVA 00305970220

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

0,00

0,00

0,00

0,00

Previsioni 
2019dell'anno 2020dell'anno

Previsioni 

0,00

0,00

0,00

0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa 155.109,19

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e succesive
modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni"

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO Previsioni 
dell'anno 2018

6.556,00

31.967,46

0,00



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI 

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO
Previsioni Previsioni 

2019dell'anno 2020dell'anno

Previsioni 

2018

anno 2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 
Entrate correnti di natura tributaria e contributiva 2.214,26 301.860,00 301.750,00 299.250,00301.250,001

Previsione di cassa 303.964,26

Previsione di competenza

313.850,84

TITOLO 
Trasferimenti correnti 203.719,40 260.060,00 277.000,00 247.310,00249.310,002

Previsione di cassa 480.719,40

Previsione di competenza

599.267,79

TITOLO 
Entrate extratributarie 103.060,83 558.930,00 562.330,00 562.930,00562.930,003

Previsione di cassa 665.390,83

Previsione di competenza

876.864,63

TITOLO 
Entrate in conto capitale 754.495,56 1.205.972,36 317.500,00 241.100,00241.100,004

Previsione di cassa 1.071.995,56

Previsione di competenza

2.288.222,46

TITOLO 
Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,000,005

Previsione di cassa 0,00

Previsione di competenza

0,00

TITOLO 
Accensione Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,000,006

Previsione di cassa 0,00

Previsione di competenza

0,00

TITOLO 
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00105.000,007

Previsione di cassa 105.000,00

Previsione di competenza

105.000,00

TITOLO 
Entrate per conto terzi e partite di giro 22.008,01 673.250,00 678.250,00 673.250,00673.250,009

Previsione di cassa 700.258,01

Previsione di competenza

687.891,21

TOTALE TITOLI 1.085.498,06 3.105.072,36 2.241.830,00 2.128.840,002.132.840,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
1.085.498,06 2.241.830,00 2.132.840,00 2.128.840,00

Previsione di competenza

Previsione di cassa

Previsione di competenza

Previsione di cassa

3.327.328,06

3.482.437,25

4.871.096,93

4.871.096,93

3.143.595,82

06/03/2018 Pagina 2COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

ESERCIZIO:

COMUNE DI SPORMAGGIORE
PIAZZA DI FIERA N.1

38010 (TN)
C.F. 00318880226 P. IVA 00305970220

2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno  2020

Previsioni 
anno 2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

previsione di competenza
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

TITOLO 1 Spese correnti 115.574,99 1.127.406,00 1.141.080,00
0,00
0,00

1.113.490,00 1.109.490,00

previsione di cassa 1.236.033,75
9.200,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.298.905,72

0,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

TITOLO 2 Spese in conto capitale 1.332.656,68 1.968.939,82 317.500,00
0,00
0,00

241.100,00 241.100,00

previsione di cassa 1.480.156,68
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

2.613.566,18

previsione di competenza
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

TITOLO 4 Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 105.000,00 105.000,00
0,00

105.000,00 105.000,00

previsione di cassa 80.000,00

0,00 0,00

105.000,00

previsione di competenza
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 79.080,06 673.250,00 678.250,00
0,00

673.250,00 673.250,00

previsione di cassa 684.598,95

0,00 0,00

815.416,08

TOTALE TITOLI 1.527.311,73 previsione di competenza 3.874.595,82 2.241.830,00
0,00

2.128.840,002.132.840,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 3.480.789,38

9.200,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.832.887,98

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti sulla base delle autorizzazioni dei precedenti bilanci pluriennali.

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.527.311,73 previsione di competenza 2.241.830,00
0,00

2.128.840,002.132.840,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 3.480.789,38

9.200,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.832.887,98

3.874.595,82

06/03/2018 Pagina 2COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

ESERCIZIO:

COMUNE DI SPORMAGGIORE
PIAZZA DI FIERA N.1

38010 (TN)
C.F. 00318880226 P. IVA 00305970220

2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO
DELLE

MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno 2020

Previsioni 
anno 2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

0,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00

Totale Missione Servizi istituzionali,  generali e di gestione 64.692,26 previsione di competenza 696.056,00 675.130,00
0,00

669.300,00669.300,001
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 7.100,00
previsione di cassa 743.589,96

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

880.419,11

Totale Missione Giustizia 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,002
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Ordine pubblico e sicurezza 308,44 previsione di competenza 43.550,00 46.400,00
0,00

46.600,0046.600,003
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 46.708,44

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

44.864,62

Totale Missione Istruzione e diritto allo studio 33.879,17 previsione di competenza 54.000,00 50.000,00
0,00

46.500,0046.500,004
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 83.879,17

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

173.982,71

Totale Missione Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

15.479,23 previsione di competenza 82.400,00 101.900,00
0,00

65.400,0065.400,005
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 117.379,23

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

144.745,71

Totale Missione Politiche giovanili, sport e tempo libero 2.465,90 previsione di competenza 37.700,00 26.600,00
0,00

24.200,0024.200,006
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 29.065,90

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

45.997,48

Totale Missione Turismo 63.306,63 previsione di competenza 26.500,00 27.100,00
0,00

27.100,0027.100,007
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 90.406,63

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

73.806,63

Totale Missione Assetto del territorio ed edilizia abitativa 72.318,61 previsione di competenza 201.800,00 201.500,00
0,00

202.200,00202.200,008
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 2.100,00
previsione di cassa 274.441,42

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

286.804,48

Totale Missione Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

72.962,55 previsione di competenza 106.800,00 113.900,00
0,00

113.300,00113.300,009
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 151.850,80

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

248.411,90

06/03/2018 Pagina 2COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO
DELLE

MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno 2020

Previsioni 
anno 2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

Totale Missione Trasporti e diritto alla mobilità 692.092,46 previsione di competenza 906.297,96 106.000,00
0,00

80.000,0080.000,0010
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 628.092,46

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

964.383,98

Totale Missione Soccorso civile 245.221,72 previsione di competenza 397.100,00 4.700,00
0,00

4.700,004.700,0011
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 249.921,72

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

397.100,00

Totale Missione Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 1.495,40 previsione di competenza 28.700,00 33.800,00
0,00

28.300,0034.300,0012
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 35.295,40

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

30.090,80

Totale Missione Tutela della salute 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,0013
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Sviluppo economico e competitività 35.000,00 previsione di competenza 600,00 550,00
0,00

600,00600,0014
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 35.550,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

35.600,00

Totale Missione Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,0015
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

149.009,30 previsione di competenza 464.341,86 34.000,00
0,00

0,000,0016
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 183.009,30

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

564.264,48

Totale Missione Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,0017
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,0018
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

06/03/2018 Pagina 3COMUNE DI SPORMAGGIORE



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO
DELLE

MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

Previsioni 
dell'anno 2019

Previsioni 
dell'anno 2020

Previsioni 
anno 2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

Totale Missione Relazioni internazionali 0,00 previsione di competenza 2.000,00 7.000,00
0,00

7.000,007.000,0019
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 7.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

2.000,00

Totale Missione Fondi da ripartire 0,00 previsione di competenza 48.500,00 30.000,00
0,00

35.390,0033.390,0020
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 40.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

20.000,00

Totale Missione Debito pubblico 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
0,00

0,000,0050
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

Totale Missione Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza 105.000,00 105.000,00
0,00

105.000,00105.000,0060
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 80.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

105.000,00

Totale Missione Servizi per conto terzi 79.080,06 previsione di competenza 673.250,00 678.250,00
0,00

673.250,00673.250,0099
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
previsione di cassa 684.598,95

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

815.416,08

Totale Missioni 1.527.311,73 previsione di competenza 3.874.595,82 2.241.830,00
0,00

2.128.840,002.132.840,00
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 9.200,00

previsione di cassa 3.480.789,38
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.832.887,98

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti sulla base delle autorizzazioni dei precedenti bilanci pluriennali.

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.527.311,73 previsione di competenza

0,00
2.128.840,002.132.840,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 9.200,00
previsione di cassa 3.480.789,38

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

4.832.887,98

2.241.830,003.874.595,82

06/03/2018 Pagina 4COMUNE DI SPORMAGGIORE



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ESERCIZIO:

COMUNE DI SPORMAGGIORE
PIAZZA DI FIERA N.1

38010 (TN)
C.F. 00318880226 P. IVA 00305970220

2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE

CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO

BILANCIO 

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO

ANNO

CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO

BILANCIO 

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIOSPESE

2018 2018

2019 ANNO 2020 ANNO 2019 ANNO 2020

2018 2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

155.109,19Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Disavanzo di amministrazione Utilizzo avanzo di amministrazione 

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di

Fondo pluriennale vincolato

299.250,00303.964,26 301.750,00 301.250,00 1.109.490,001.236.033,75 1.141.080,00 1.113.490,00Titolo 1 - Spese correntiTitolo 1 - Entrate correnti di natura

- di cui fondo pluriennale vincolato

247.310,00480.719,40 277.000,00 249.310,00Titolo 2 - Trasferimenti correnti

562.930,00665.390,83 562.330,00 562.930,00Titolo 3 - Entrate extratributarie

241.100,001.071.995,56 317.500,00 241.100,00 241.100,001.480.156,68 317.500,00 241.100,00Titolo 2 - Spese in conto capitaleTitolo 4 - Entrate in conto capitale

- di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 3 - Spese per incremento attivitàTitolo 5 - Entrate da riduzione di attività

- di cui fondo pluriennale vincolato

1.350.590,002.522.070,05 1.458.580,00 1.354.590,00 1.350.590,002.716.190,43 1.458.580,00 1.354.590,00Totale entrate finali........ Totale spese finali........

Titolo 4 - Rimborso PrestitiTitolo 6 - Accensione Prestiti

di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL

105.000,00105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,0080.000,00 105.000,00 105.000,00Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevuteTitolo 7 - Anticipazioni da istituto

673.250,00700.258,01 678.250,00 673.250,00 673.250,00684.598,95 678.250,00 673.250,00Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partiteTitolo 9 - Entrate per conto terzi e partite

2.128.840,003.327.328,06 2.241.830,00 2.132.840,00 2.128.840,003.480.789,38 2.241.830,00 2.132.840,00Totale titoli Totale titoli

2.128.840,003.482.437,25 2.241.830,00 2.132.840,00 2.128.840,003.480.789,38 2.241.830,00 2.132.840,00TOTALE COMPLESSIVO TOTALE COMPLESSIVO SPESE 

1.647,87Fondo di cassa finale presunto 

06/03/2018 Pagina 2COMUNE DI SPORMAGGIORE



EQUILIBRI DI BILANCIO

ESERCIZIO:

COMUNE DI SPORMAGGIORE
PIAZZA DI FIERA N.1

38010 (TN)
C.F. 00318880226 P. IVA 00305970220

2018

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione



 EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO
ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

ANNO 2019 ANNO 2020

2018

COMPETENZA COMPETENZA

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

0,000,00 0,00

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 155.109,19

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

 di cui per estinzione anticipata di prestiti
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+)

1.141.080,00 1.113.490,00 1.109.490,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.141.080,00 1.113.490,00 1.109.490,00

0,00 0,00 0,00

20.000,00 22.000,00 25.000,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

di cui:
- fondo pluriennale vincolato
- fondo svalutazione crediti

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

 di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H)Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti(**)
 di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00

0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili

 di cui per estinzione anticipata di prestiti
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base
a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***) 

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

(-)

(+)

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

  di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive
modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 2COMUNE DI SPORMAGGIORE



 EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO
ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

ANNO 2019 ANNO 2020

2018

COMPETENZA COMPETENZA

Alleagto n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

0,000,00 0,00

P)Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di
investimento(**)

0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

 di cui per estinzione anticipata di prestiti
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+)

317.500,00 241.100,00 241.100,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge o  dei principi contabili

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

0,00

317.500,00

0,00

241.100,00

0,00

241.100,00U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00 0,00

S) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale
0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

(-)

(-)

(+)

(+)

(-)

(+)

(-)

(-)

(+)

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
(**) E' consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. E' consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito 
dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo 
anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

06/03/2018 Pagina 3COMUNE DI SPORMAGGIORE



Risultato presunto di amministrazione

ESERCIZIO:

COMUNE DI SPORMAGGIORE
PIAZZA DI FIERA N.1

38010 (TN)
C.F. 00318880226 P. IVA 00305970220

2018

Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione



TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO N DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)*

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12 2017

 + 820.154,49

2.929.278,73

 - 

 + 

 = 364.892,11

 -  

 = 355.692,11

2.474.016,35 + 

 -  

 + 

 - 9.200,00

 - 

 +

Entrate già accertate nell'esercizio 2017

Uscite già impegnate nell'esercizio 2017

Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2017

Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2017

Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2017

Risultato di amministrazione dell'esercizio 2017 alla data di redazione del bilancio dell'anno  2018

Entrate presunte per il restante periodo dell'esercizio 2017

Uscite presunte per il restante periodo dell'esercizio 2017

Riduzione dei residui attivi, presunte per il restante periodo 

Riduzione dei residui passivi, presunte per il restante periodo 

A) Risultato  di amministrazione presunto al 31/12  2017 (2)

Fondo pluriennale vincolato dell'esercizio 2017 (1)

Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2017 +

 + Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2017

 + Incremento dei residui attivi, presunte per il restante periodo 

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12 2017

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017 (4)

Fondo  perdite società partecipate(5)

Altri Accantonamenti (5)

72.848,07

C) Totale parte vincolata -13.703,04

Totale parte accantonata 72.848,07

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili  

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui   

Vincoli derivanti da trasferimenti   

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente  

Altri accantonamenti

-13.703,04

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 186.047,08

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio N (6)

Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti 110.500,00

Accantonamento residui perenti al 31/12/2017 (solo per le regioni) (5)

Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti(5)

Fondo contenzioso (5)

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12 2017 :

Utilizzo quota vincolata

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti   

Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui   

Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente  

Utilizzo altri vincoli 

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto



TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO N DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)*

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata  del bilancio di previsione per l'esercizio  N.
(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
(4) Indicare l'importo del  fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio N-2, incrementato dell'accantonamento al 
fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione N-1 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il 
bilancio di previsione dell'esercizio N-1 è approvato nel corso dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità 
indicato nel prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio N-1.
(5) Indicare l'importo del  fondo ...... risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio N-2, incrementato dell'importo realtivo al fondo ....... stanziato nel 
bilancio di previsione N-1 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il bilancio di previsione dell'esercizio N è approvato 
nel corso dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo ............ indicato nel prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto 
dell'esercizio N.
(6) In caso di risultato negativo le regioni iscrivono nel passivo del bilanciodi previsione N l'importo di cui alla lettera E, al netto dell'ammontare di debito autorizzato alla data del 31 dicembre N-
1 non ancora contratto. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

ESERCIZIO: 2018

COMUNE DI SPORMAGGIORE
PIAZZA DI FIERA N.1

38010 (TN)
C.F. 00318880226 P. IVA 00305970220

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ENTRATE

E.1.00.00.00.000
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 301.750,00 303.964,26

E.1.01.00.00.000
Tributi 301.750,00 303.964,26

E.1.01.01.00.000
Imposte, tasse e proventi assimilati 301.650,00 303.864,26

E.1.01.01.06.000
Imposta municipale propria 294.000,00 294.000,00

E.1.01.01.08.000
Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 0,00

E.1.01.01.16.000
Addizionale comunale IRPEF 0,00 0,00

E.1.01.01.17.000
Addizionale regionale IRPEF non sanità 0,00 0,00

E.1.01.01.20.000
Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non sanità 0,00 0,00

E.1.01.01.31.000
Imposta regionale sulla benzina per autotrazione 0,00 0,00

E.1.01.01.34.000
Imposta di bollo 0,00 0,00

E.1.01.01.39.000
Imposta sulle assicurazioni RC auto 0,00 0,00

E.1.01.01.40.000
Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA) 0,00 0,00

E.1.01.01.41.000
Imposta di soggiorno 0,00 0,00

E.1.01.01.42.000
Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo 0,00 0,00

E.1.01.01.43.000
Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio
indisponibile 0,00 0,00

E.1.01.01.44.000
Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili 0,00 0,00

E.1.01.01.46.000
Tassa regionale per il diritto allo studio universitario 0,00 0,00

E.1.01.01.47.000
Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca 0,00 0,00

E.1.01.01.48.000
Tasse sulle concessioni regionali 0,00 0,00

E.1.01.01.49.000
Tasse sulle concessioni comunali 0,00 0,00

E.1.01.01.50.000
Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00

E.1.01.01.51.000
Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 2.214,26

E.1.01.01.52.000
Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 6.000,00 6.000,00

06/03/2018 Pagina 2COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.1.01.01.53.000
Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 1.650,00 1.650,00

E.1.01.01.54.000
Imposta municipale secondaria 0,00 0,00

E.1.01.01.55.000
Tassa di abilitazione all'esercizio professionale 0,00 0,00

E.1.01.01.59.000
Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

E.1.01.01.60.000
Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente 0,00 0,00

E.1.01.01.61.000
Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0,00 0,00

E.1.01.01.64.000
Diritti mattatoi 0,00 0,00

E.1.01.01.65.000
Diritti degli Enti provinciali turismo 0,00 0,00

E.1.01.01.68.000
Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00

E.1.01.01.70.000
Proventi dei Casinò 0,00 0,00

E.1.01.01.76.000
Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 0,00 0,00

E.1.01.01.95.000
Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.96.000
Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.97.000
Altre accise n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.98.000
Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.99.000
Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.02.00.000
Tributi destinati al finanziamento della sanità 0,00 0,00

E.1.01.02.01.000
Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - sanità 0,00 0,00

E.1.01.02.02.000
Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - sanità derivante da
manovra fiscale regionale 0,00 0,00

E.1.01.02.03.000
Compartecipazione IVA - sanità 0,00 0,00

E.1.01.02.04.000
Addizionale IRPEF - sanità 0,00 0,00

E.1.01.02.05.000
Addizionale IRPEF - sanità derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00

E.1.01.02.06.000
Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità 0,00 0,00

E.1.01.02.99.000
Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c. 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 3COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.1.01.03.00.000
Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali 0,00 0,00

E.1.01.03.01.000
Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF) 0,00 0,00

E.1.01.03.02.000
Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG) 0,00 0,00

E.1.01.03.03.000
Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle
locazioni di immobili per finalità abitative (cedolare secca) 0,00 0,00

E.1.01.03.04.000
Imposte sostitutive su risparmio gestito 0,00 0,00

E.1.01.03.05.000
Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni 0,00 0,00

E.1.01.03.07.000
Imposte municipale propria riservata all'erario 0,00 0,00

E.1.01.03.09.000
Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero 0,00 0,00

E.1.01.03.10.000
Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione 0,00 0,00

E.1.01.03.11.000
Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute all'estero dalle persone
fisiche residenti nel territorio dello stato 0,00 0,00

E.1.01.03.12.000
Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie 0,00 0,00

E.1.01.03.13.000
Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a
titolo oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi 0,00 0,00

E.1.01.03.14.000
Imposta erariale sugli aeromobili privati 0,00 0,00

E.1.01.03.18.000
Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00

E.1.01.03.19.000
Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di capitali 0,00 0,00

E.1.01.03.21.000
Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni 0,00 0,00

E.1.01.03.22.000
Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni 0,00 0,00

E.1.01.03.23.000
Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00

E.1.01.03.24.000
Accisa sui tabacchi 0,00 0,00

E.1.01.03.25.000
Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00

E.1.01.03.26.000
Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00

E.1.01.03.27.000
Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00

E.1.01.03.28.000
Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanità 0,00 0,00

E.1.01.03.29.000
Accisa sul gasolio 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 4COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.1.01.03.30.000
Imposta sul gas naturale 0,00 0,00

E.1.01.03.32.000
Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00

E.1.01.03.33.000
Imposta di registro 0,00 0,00

E.1.01.03.34.000
Imposta di bollo 0,00 0,00

E.1.01.03.35.000
Imposta ipotecaria 0,00 0,00

E.1.01.03.36.000
Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00

E.1.01.03.37.000
Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00

E.1.01.03.38.000
Imposta sugli intrattenimenti 0,00 0,00

E.1.01.03.45.000
Tassa sulle concessioni governative 0,00 0,00

E.1.01.03.50.000
Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00

E.1.01.03.56.000
Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00

E.1.01.03.58.000
Canone radiotelevisivo 0,00 0,00

E.1.01.03.62.000
Diritti catastali 0,00 0,00

E.1.01.03.68.000
Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00

E.1.01.03.71.000
Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato 0,00 0,00

E.1.01.03.74.000
Imposte sulle successioni e donazioni 0,00 0,00

E.1.01.03.95.000
Altre accise n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.96.000
Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.97.000
Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.98.000
Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.99.000
Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.04.00.000
Compartecipazioni di tributi 100,00 100,00

E.1.01.04.01.000
Compartecipazione IVA a Regioni - non sanità 0,00 0,00

E.1.01.04.02.000
Addizionale regionale alla compartecipazione IVA 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 5COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.1.01.04.03.000
Compartecipazione al bollo auto 0,00 0,00

E.1.01.04.04.000
Compartecipazione al gasolio 0,00 0,00

E.1.01.04.05.000
Compartecipazione IVA ai Comuni 0,00 0,00

E.1.01.04.06.000
Compartecipazione IRPEF ai Comuni 100,00 100,00

E.1.01.04.07.000
Compartecipazione IRPEF alle Province 0,00 0,00

E.1.01.04.08.000
Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

E.1.01.04.09.000
Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo
Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012 0,00 0,00

E.1.01.04.97.000
Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento
della spesa sanitaria 0,00 0,00

E.1.01.04.98.000
Altre compartecipazioni alle province n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.04.99.000
Altre compartecipazioni a comuni n.a.c. 0,00 0,00

E.1.03.00.00.000
Fondi perequativi 0,00 0,00

E.1.03.01.00.000
Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.1.03.01.01.000
Fondi perequativi dallo Stato 0,00 0,00

E.1.03.01.02.000
Fondo perequativo dallo Stato - sanità 0,00 0,00

E.1.03.02.00.000
Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00

E.1.03.02.01.000
Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00

E.2.00.00.00.000
Trasferimenti correnti 277.000,00 480.719,40

E.2.01.00.00.000
Trasferimenti correnti 277.000,00 480.719,40

E.2.01.01.00.000
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 277.000,00 480.719,40

E.2.01.01.01.000
Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.2.01.01.02.000
Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 277.000,00 480.719,40

E.2.01.01.03.000
Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.2.01.01.04.000
Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della
amministrazione 0,00 0,00

E.2.01.02.00.000
Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 6COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.2.01.02.01.000
Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00

E.2.01.03.00.000
Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00

E.2.01.03.01.000
Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00

E.2.01.03.02.000
Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00

E.2.01.04.00.000
Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.2.01.04.01.000
Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.2.01.05.00.000
Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.2.01.05.01.000
Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 0,00

E.2.01.05.02.000
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.3.00.00.00.000
Entrate extratributarie 562.330,00 665.390,83

E.3.01.00.00.000
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 454.400,00 556.904,51

E.3.01.01.00.000
Vendita di beni 258.000,00 339.232,66

E.3.01.01.01.000
Vendita di beni 258.000,00 339.232,66

E.3.01.02.00.000
Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 144.200,00 164.471,85

E.3.01.02.01.000
Entrate dalla vendita di servizi 144.200,00 164.471,85

E.3.01.03.00.000
Proventi derivanti dalla gestione dei beni 52.200,00 53.200,00

E.3.01.03.01.000
Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 15.000,00 15.000,00

E.3.01.03.02.000
Fitti, noleggi e locazioni 37.200,00 38.200,00

E.3.02.00.00.000
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti 3.500,00 3.500,00

E.3.02.01.00.000
Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti 3.500,00 3.500,00

E.3.02.01.01.000
Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle
amministrazioni pubbliche 3.500,00 3.500,00

E.3.02.01.02.000
Proventi da risarcimento danni a carico delle amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.3.02.01.99.000
Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e
illeciti delle amministrazioni pubbliche n.a.c. 0,00 0,00

E.3.02.02.00.000
Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 7COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.3.02.02.01.000
Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie 0,00 0,00

E.3.02.02.02.000
Proventi da risarcimento danni a carico delle famiglie 0,00 0,00

E.3.02.02.99.000
Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e
illeciti delle famiglie n.a.c. 0,00 0,00

E.3.02.03.00.000
Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti 0,00 0,00

E.3.02.03.01.000
Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese 0,00 0,00

E.3.02.03.02.000
Proventi da risarcimento danni a carico delle imprese 0,00 0,00

E.3.02.03.99.000
Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti delle imprese n.a.c. 0,00 0,00

E.3.02.04.00.000
Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti 0,00 0,00

E.3.02.04.01.000
Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle Istituzioni
Sociali Private 0,00 0,00

E.3.02.04.02.000
Proventi da risarcimento danni a carico delle Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.3.02.04.99.000
Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti delle Istituzioni Sociali Private n.a.c. 0,00 0,00

E.3.03.00.00.000
Interessi attivi 2.180,00 2.180,00

E.3.03.01.00.000
Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

E.3.03.01.01.000
Interessi attivi da titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

E.3.03.01.02.000
Interessi attivi da finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

E.3.03.02.00.000
Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine 0,00 0,00

E.3.03.02.01.000
Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine 0,00 0,00

E.3.03.02.02.000
Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

E.3.03.03.00.000
Altri interessi attivi 2.180,00 2.180,00

E.3.03.03.01.000
Interessi attivi da derivati 0,00 0,00

E.3.03.03.02.000
Interessi attivi di mora 0,00 0,00

E.3.03.03.03.000
Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni
pubbliche 0,00 0,00

E.3.03.03.04.000
Interessi attivi da depositi bancari o postali 2.180,00 2.180,00

E.3.03.03.99.000
Altri interessi attivi diversi 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 8COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.3.04.00.00.000
Altre entrate da redditi da capitale 250,00 250,00

E.3.04.01.00.000
Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.3.04.01.01.000
Rendimenti da fondi immobiliari 0,00 0,00

E.3.04.01.02.000
Rendimenti da altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.3.04.02.00.000
Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 250,00 250,00

E.3.04.02.01.000
Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle
Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.3.04.02.02.000
Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle
Amministrazioni Locali 250,00 250,00

E.3.04.02.03.000
Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese 0,00 0,00

E.3.04.03.00.000
Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00

E.3.04.03.01.000
Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00

E.3.04.99.00.000
Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00

E.3.04.99.01.000
Proventi finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00

E.3.04.99.99.000
Altre entrate da redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.3.05.00.00.000
Rimborsi e altre entrate correnti 102.000,00 102.556,32

E.3.05.01.00.000
Indennizzi di assicurazione 0,00 0,00

E.3.05.01.01.000
Indennizzi di assicurazione contro i danni 0,00 0,00

E.3.05.01.99.000
Altri indennizzi di assicurazione n.a.c. 0,00 0,00

E.3.05.02.00.000
Rimborsi in entrata 72.000,00 72.000,00

E.3.05.02.01.000
Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc?) 0,00 0,00

E.3.05.02.02.000
Entrate per rimborsi di imposte 50.000,00 50.000,00

E.3.05.02.03.000
Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate
in eccesso 22.000,00 22.000,00

E.3.05.02.04.000
Incassi per azioni di rivalsa e surroga nei confronti di terzi 0,00 0,00

E.3.05.99.00.000
Altre entrate correnti n.a.c. 30.000,00 30.556,32

E.3.05.99.02.000
Fondi incentivanti il personale (legge Merloni) 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 9COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.3.05.99.03.000
Entrate per sterilizzazione inversione contabile IVA (reverse charge) 0,00 0,00

E.3.05.99.99.000
Altre entrate correnti n.a.c. 30.000,00 30.556,32

E.4.00.00.00.000
Entrate in conto capitale 317.500,00 1.071.995,56

E.4.01.00.00.000
Tributi in conto capitale 0,00 5.844,30

E.4.01.01.00.000
Imposte da sanatorie e condoni 0,00 0,00

E.4.01.01.01.000
Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive 0,00 0,00

E.4.01.01.99.000
Altre imposte in conto capitale relative a condoni e sanatorie n.a.c. 0,00 0,00

E.4.01.02.00.000
Altre imposte in conto capitale 0,00 5.844,30

E.4.01.02.99.000
Altre imposte in conto capitale n.a.c. 0,00 5.844,30

E.4.02.00.00.000
Contributi agli investimenti 226.900,00 758.535,89

E.4.02.01.00.000
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 226.900,00 717.205,23

E.4.02.01.01.000
Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 0,00 42.802,94

E.4.02.01.02.000
Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali 226.900,00 674.402,29

E.4.02.01.03.000
Contributi agli investimenti da Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.4.02.01.04.000
Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della
amministrazione 0,00 0,00

E.4.02.02.00.000
Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00

E.4.02.02.01.000
Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00

E.4.02.03.00.000
Contributi agli investimenti da Imprese 0,00 41.330,66

E.4.02.03.01.000
Contributi agli investimenti da imprese controllate 0,00 0,00

E.4.02.03.02.000
Contributi agli investimenti da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.4.02.03.03.000
Contributi agli investimenti da altre Imprese 0,00 41.330,66

E.4.02.04.00.000
Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.4.02.04.01.000
Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.4.02.05.00.000
Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 10COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.4.02.05.01.000
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) 0,00 0,00

E.4.02.05.02.000
Fondo europeo per la pesca (FEP) 0,00 0,00

E.4.02.05.03.000
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 0,00 0,00

E.4.02.05.04.000
Fondo Sociale Europeo (FSE) 0,00 0,00

E.4.02.05.05.000
Fondo Europeo Agricolo di Orientamento e di Garanzia 0,00 0,00

E.4.02.05.06.000
Strumento finanziario di orientamento della pesca (SFOP) 0,00 0,00

E.4.02.05.07.000
Contributi agli investimenti dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.4.02.05.99.000
Altri contributi agli investimenti dall'Unione Europea 0,00 0,00

E.4.02.06.00.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.4.02.06.01.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.4.02.06.02.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
Amministrazioni Locali 0,00 0,00

E.4.02.06.03.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Enti
di Previdenza 0,00 0,00

E.4.02.06.04.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
organismi interni e/o unità locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.00.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale 90.600,00 307.615,37

E.4.03.01.00.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione
da parte di amministrazioni pubbliche 10.000,00 227.015,37

E.4.03.01.01.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione
da parte di Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.4.03.01.02.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione
da parte di Amministrazioni Locali 10.000,00 227.015,37

E.4.03.01.03.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione
da parte di Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.4.03.01.04.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione
da parte di organismi interni e/o unità locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.02.00.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione
da parte di Imprese 0,00 0,00

E.4.03.02.01.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione
da parte di imprese controllate 0,00 0,00

E.4.03.02.02.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione
da parte di altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.4.03.02.99.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione
da parte di altre Imprese 0,00 0,00

E.4.03.03.00.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione
da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 11COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.4.03.03.01.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione
da parte dell'Unione Europea 0,00 0,00

E.4.03.03.02.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione
da parte del Resto del Mondo 0,00 0,00

E.4.03.04.00.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per
cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.04.01.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Centrali per
cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.04.02.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Locali per
cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.04.03.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di Enti di Previdenza per
cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.04.04.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di organismi interni e/o unità locali
della amministrazione per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.00.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti
dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.01.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese controllate per
cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.02.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di altre imprese partecipate per
cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.99.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di altre Imprese per cancellazione di
debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.06.00.000
Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del
Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.06.01.000
Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea per cancellazione
di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.06.02.000
Trasferimenti in conto capitale da parte del Resto del Mondo per
cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.07.00.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da
amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.4.03.07.01.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da
Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.4.03.07.02.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da
Amministrazioni Locali 0,00 0,00

E.4.03.07.03.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Enti di
Previdenza 0,00 0,00

E.4.03.07.04.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da organismi
interni e/o unità locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.08.00.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese 0,00 0,00

E.4.03.08.01.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da imprese
controllate 0,00 0,00

E.4.03.08.02.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre
imprese partecipate 0,00 0,00

E.4.03.08.99.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre
Imprese 0,00 0,00

E.4.03.09.00.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 12COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.4.03.09.01.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione
Europea 0,00 0,00

E.4.03.09.02.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dal Resto del
Mondo 0,00 0,00

E.4.03.10.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 80.600,00 80.600,00

E.4.03.10.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.4.03.10.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Locali 80.600,00 80.600,00

E.4.03.10.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale da Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.4.03.10.04.000
Altri trasferimenti in conto capitale da organismi interni e/o unità locali della
amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.11.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00

E.4.03.11.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00

E.4.03.12.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 0,00 0,00

E.4.03.12.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale da imprese controllate 0,00 0,00

E.4.03.12.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.4.03.12.99.000
Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese 0,00 0,00

E.4.03.13.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.4.03.13.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.4.03.14.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.4.03.14.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea 0,00 0,00

E.4.03.14.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.4.04.00.00.000
Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00

E.4.04.01.00.000
Alienazione di beni materiali 0,00 0,00

E.4.04.01.01.000
Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 0,00 0,00

E.4.04.01.03.000
Alienazione di mobili e arredi 0,00 0,00

E.4.04.01.04.000
Alienazione di impianti e macchinari 0,00 0,00

E.4.04.01.05.000
Alienazione di attrezzature scientifiche e sanitarie 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 13COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.4.04.01.06.000
Alienazione di macchine per ufficio 0,00 0,00

E.4.04.01.07.000
Alienazione di hardware 0,00 0,00

E.4.04.01.08.000
Alienazione di Beni immobili 0,00 0,00

E.4.04.01.09.000
Alienazione di Oggetti di valore 0,00 0,00

E.4.04.01.10.000
Alienazione di diritti reali 0,00 0,00

E.4.04.01.99.000
Alienazione di altri beni materiali 0,00 0,00

E.4.04.02.00.000
Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00

E.4.04.02.01.000
Cessione di Terreni 0,00 0,00

E.4.04.02.02.000
Cessione di beni del patrimonio naturale non prodotto 0,00 0,00

E.4.04.03.00.000
Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00

E.4.04.03.01.000
Alienazione di software 0,00 0,00

E.4.04.03.02.000
Alienazione di Brevetti 0,00 0,00

E.4.04.03.03.000
Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'autore 0,00 0,00

E.4.04.03.99.000
Alienazione di altri beni immateriali n.a.c. 0,00 0,00

E.4.05.00.00.000
Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00

E.4.05.01.00.000
Permessi di costruire 0,00 0,00

E.4.05.01.01.000
Permessi di costruire 0,00 0,00

E.4.05.02.00.000
Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00

E.4.05.02.01.000
Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00

E.4.05.03.00.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme
non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

E.4.05.03.01.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme
non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.4.05.03.02.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme
non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali 0,00 0,00

E.4.05.03.03.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme
non dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali 0,00 0,00

E.4.05.03.04.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme
non dovute o incassate in eccesso da Famiglie 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 14COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.4.05.03.05.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme
non dovute o incassate in eccesso da Imprese 0,00 0,00

E.4.05.03.06.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme
non dovute o incassate in eccesso da ISP 0,00 0,00

E.4.05.04.00.000
Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.4.05.04.99.000
Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.5.00.00.00.000
Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00

E.5.01.00.00.000
Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00

E.5.01.01.00.000
Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00

E.5.01.01.01.000
Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.5.01.01.02.000
Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Locali 0,00 0,00

E.5.01.01.03.000
Alienazione di partecipazioni in altre imprese 0,00 0,00

E.5.01.01.04.000
Alienazione di partecipazioni in Istituzioni sociali private - ISP 0,00 0,00

E.5.01.02.00.000
Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.5.01.02.01.000
Alienazione di quote di fondi immobiliari 0,00 0,00

E.5.01.02.99.000
Alienazione di quote di altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.5.01.03.00.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

E.5.01.03.01.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Centrali 0,00 0,00

E.5.01.03.02.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Locali 0,00 0,00

E.5.01.03.03.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da altri soggetti
residenti 0,00 0,00

E.5.01.03.04.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non
residenti 0,00 0,00

E.5.01.04.00.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

E.5.01.04.01.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da
Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.5.01.04.02.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da
Amministrazioni Locali 0,00 0,00

E.5.01.04.03.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da altri
soggetti residenti 0,00 0,00

E.5.01.04.04.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da soggetti
non residenti 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 15COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.5.02.00.00.000
Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00

E.5.02.01.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Pubbliche 0,00 0,00

E.5.02.01.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Centrali 0,00 0,00

E.5.02.01.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Locali 0,00 0,00

E.5.02.01.03.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.5.02.01.04.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da organismi interni
e/o unità locali della amministrazione 0,00 0,00

E.5.02.02.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.02.02.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.02.03.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00

E.5.02.03.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese controllate 0,00 0,00

E.5.02.03.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre imprese
partecipate 0,00 0,00

E.5.02.03.03.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dalla Cassa Depositi e
prestiti 0,00 0,00

E.5.02.03.99.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre Imprese 0,00 0,00

E.5.02.04.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali
Private 0,00 0,00

E.5.02.04.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali
Private 0,00 0,00

E.5.02.05.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e
dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.02.05.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea 0,00 0,00

E.5.02.05.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.02.06.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da
Amministrazione Pubbliche 0,00 0,00

E.5.02.06.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da
Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.5.02.06.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da
Amministrazioni Locali 0,00 0,00

E.5.02.06.03.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Enti di
Previdenza 0,00 0,00

E.5.02.06.04.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da organismi
interni e/o unità locali della amministrazione 0,00 0,00

E.5.02.07.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 16COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.5.02.07.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.02.08.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese 0,00 0,00

E.5.02.08.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da imprese
controllate 0,00 0,00

E.5.02.08.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre imprese
partecipate 0,00 0,00

E.5.02.08.03.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Cassa Depositi
e prestiti 0,00 0,00

E.5.02.08.99.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre Imprese 0,00 0,00

E.5.02.09.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni
Sociali Private 0,00 0,00

E.5.02.09.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni
Sociali Private 0,00 0,00

E.5.02.10.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.02.10.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione
Europea 0,00 0,00

E.5.02.10.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dal Resto del
Mondo 0,00 0,00

E.5.03.00.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00

E.5.03.01.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da
Amministrazioni Pubbliche 0,00 0,00

E.5.03.01.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da
Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.5.03.01.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da
Amministrazioni Locali 0,00 0,00

E.5.03.01.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Enti di
Previdenza 0,00 0,00

E.5.03.01.04.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da organismi
interni e/o unità locali della amministrazione 0,00 0,00

E.5.03.02.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.03.02.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.03.03.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00

E.5.03.03.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese
controllate 0,00 0,00

E.5.03.03.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre imprese
partecipate 0,00 0,00

E.5.03.03.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Cassa
Depositi e Prestiti 0,00 0,00

E.5.03.03.99.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre Imprese 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 17COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.5.03.04.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni
Sociali Private 0,00 0,00

E.5.03.04.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni
Sociali Private 0,00 0,00

E.5.03.05.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.03.05.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione
Europea 0,00 0,00

E.5.03.05.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dal Resto del
Mondo 0,00 0,00

E.5.03.06.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazione Pubbliche 0,00 0,00

E.5.03.06.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.5.03.06.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazioni Locali 0,00 0,00

E.5.03.06.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Enti di
Previdenza 0,00 0,00

E.5.03.06.04.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
organismi interni e/o unità locali della amministrazione 0,00 0,00

E.5.03.07.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.03.07.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.03.08.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese 0,00 0,00

E.5.03.08.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da imprese
controllate 0,00 0,00

E.5.03.08.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre
imprese partecipate 0,00 0,00

E.5.03.08.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Cassa
Depositi e Prestiti 0,00 0,00

E.5.03.08.99.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre
Imprese 0,00 0,00

E.5.03.09.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.5.03.09.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.5.03.10.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.03.10.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione
Europea 0,00 0,00

E.5.03.10.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dal Resto
del Mondo 0,00 0,00

E.5.03.11.00.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Pubbliche 0,00 0,00

E.5.03.11.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 18COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.5.03.11.02.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Locali 0,00 0,00

E.5.03.11.03.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Enti
di Previdenza 0,00 0,00

E.5.03.12.00.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Famiglie 0,00 0,00

E.5.03.12.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Famiglie 0,00 0,00

E.5.03.13.00.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Imprese 0,00 0,00

E.5.03.13.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
imprese controllate 0,00 0,00

E.5.03.13.02.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre
imprese partecipate 0,00 0,00

E.5.03.13.03.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore della
Cassa Depositi e Prestiti - SPA 0,00 0,00

E.5.03.13.99.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre
Imprese 0,00 0,00

E.5.03.14.00.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.5.03.14.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.5.03.15.00.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore
dell'Unione Europea e del Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.03.15.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore
dell'Unione Europea 0,00 0,00

E.5.03.15.02.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore del
Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.04.00.00.000
Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00

E.5.04.01.00.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni
Pubbliche 0,00 0,00

E.5.04.01.01.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni
Centrali 0,00 0,00

E.5.04.01.02.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni
Locali 0,00 0,00

E.5.04.01.03.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.5.04.02.00.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00

E.5.04.02.01.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00

E.5.04.03.00.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese 0,00 0,00

E.5.04.03.01.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso imprese controllate 0,00 0,00

E.5.04.03.02.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso altre imprese
partecipate 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 19COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.5.04.03.03.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso  Cassa Depositi e
Prestiti 0,00 0,00

E.5.04.03.99.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso altre Imprese 0,00 0,00

E.5.04.04.00.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali
Private 0,00 0,00

E.5.04.04.01.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali
Private 0,00 0,00

E.5.04.05.00.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e
Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.04.05.01.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea 0,00 0,00

E.5.04.05.02.000
Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.04.06.00.000
Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 0,00 0,00

E.5.04.06.01.000
Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 0,00 0,00

E.5.04.07.00.000
Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00

E.5.04.07.01.000
Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00

E.5.04.08.00.000
Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00

E.5.04.08.01.000
Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00

E.6.00.00.00.000
Accensione Prestiti 0,00 0,00

E.6.01.00.00.000
Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00

E.6.01.01.00.000
Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

E.6.01.01.01.000
Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00

E.6.01.01.02.000
Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera 0,00 0,00

E.6.01.02.00.000
Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

E.6.01.02.01.000
Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica 0,00 0,00

E.6.01.02.02.000
Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera 0,00 0,00

E.6.02.00.00.000
Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,00

E.6.02.01.00.000
Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

E.6.02.01.01.000
Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 20COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.6.02.01.02.000
Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Locali 0,00 0,00

E.6.02.01.03.000
Finanziamenti a breve termine da Enti previdenziali 0,00 0,00

E.6.02.01.04.000
Finanziamenti a breve termine da Imprese 0,00 0,00

E.6.02.01.99.000
Finanziamenti a breve termine da altri soggetti 0,00 0,00

E.6.02.02.00.000
Anticipazioni 0,00 0,00

E.6.02.02.01.000
Anticipazioni a titolo oneroso 0,00 0,00

E.6.02.02.02.000
Anticipazioni a titolo non oneroso 0,00 0,00

E.6.03.00.00.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

E.6.03.01.00.000
Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

E.6.03.01.01.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da
Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.6.03.01.02.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da
Amministrazioni Locali 0,00 0,00

E.6.03.01.03.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Enti
previdenziali 0,00 0,00

E.6.03.01.04.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese 0,00 0,00

E.6.03.01.05.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti
con controparte residente 0,00 0,00

E.6.03.01.06.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti
con controparte non residente 0,00 0,00

E.6.03.02.00.000
Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00

E.6.03.02.01.000
Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00

E.6.03.03.00.000
Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.01.000
Accensione prestiti concessi da Amministrazioni centrali a seguito di
escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.02.000
Accensione prestiti concessi da Amministrazioni locali assunti a seguito di
escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.03.000
Accensione prestiti concessi da enti di previdenza a seguito di escussione di
garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.04.000
Accensione prestiti concessi da imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.99.000
Accensione prestiti concessi da altri soggetti a seguito di escussione di
garanzie 0,00 0,00

E.6.04.00.00.000
Altre forme di indebitamento 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 21COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.6.04.02.00.000
Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00

E.6.04.02.01.000
Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00

E.6.04.03.00.000
Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00

E.6.04.03.01.000
Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione finanziaria 0,00 0,00

E.6.04.03.02.000
Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione immobiliare 0,00 0,00

E.6.04.04.00.000
Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00

E.6.04.04.01.000
Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00

E.7.00.00.00.000
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 105.000,00 105.000,00

E.7.01.00.00.000
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 105.000,00 105.000,00

E.7.01.01.00.000
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 105.000,00 105.000,00

E.7.01.01.01.000
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 105.000,00 105.000,00

E.9.00.00.00.000
Entrate per conto terzi e partite di giro 678.250,00 700.258,01

E.9.01.00.00.000
Entrate per partite di giro 553.250,00 553.858,47

E.9.01.01.00.000
Altre ritenute 361.000,00 361.000,00

E.9.01.01.01.000
Ritenuta del 4% sui contributi pubblici 1.000,00 1.000,00

E.9.01.01.02.000
Ritenuta per scissione contabile IVA (split payment) 360.000,00 360.000,00

E.9.01.01.99.000
Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

E.9.01.02.00.000
Ritenute su redditi da lavoro dipendente 151.500,00 152.108,47

E.9.01.02.01.000
Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi 100.000,00 100.225,00

E.9.01.02.02.000
Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto
terzi 50.000,00 50.383,47

E.9.01.02.99.000
Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi 1.500,00 1.500,00

E.9.01.03.00.000
Ritenute su redditi da lavoro autonomo 40.000,00 40.000,00

E.9.01.03.01.000
Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 40.000,00 40.000,00

E.9.01.03.02.000
Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto
terzi 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 22COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.9.01.03.99.000
Altre ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.01.04.00.000
Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione 0,00 0,00

E.9.01.04.01.000
Finanziamento regionale aggiuntivo sanità - per equilibri di sistema 0,00 0,00

E.9.01.04.02.000
Finanziamento regionale aggiuntivo sanità - quota manovra per equilibri di
sistema 0,00 0,00

E.9.01.04.99.000
Finanziamento regionale aggiuntivo sanità n.a.c. 0,00 0,00

E.9.01.99.00.000
Altre entrate per partite di giro 750,00 750,00

E.9.01.99.01.000
Entrate a seguito di spese non andate a buon fine 0,00 0,00

E.9.01.99.02.000
Anticipazioni sanità della tesoreria statale 0,00 0,00

E.9.01.99.03.000
Rimborso di fondi economali e carte aziendali 750,00 750,00

E.9.01.99.04.000
Reintegro disponibilità dal conto sanità al conto non sanità della Regione 0,00 0,00

E.9.01.99.05.000
Reintegro disponibilità dal conto non sanità al conto sanità della Regione 0,00 0,00

E.9.01.99.06.000
Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali 0,00 0,00

E.9.01.99.99.000
Altre entrate per partite di giro diverse 0,00 0,00

E.9.02.00.00.000
Entrate per conto terzi 125.000,00 146.399,54

E.9.02.01.00.000
Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 90.000,00 109.799,54

E.9.02.01.01.000
Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi 40.000,00 47.880,34

E.9.02.01.02.000
Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi 50.000,00 61.919,20

E.9.02.02.00.000
Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 20.000,00 20.000,00

E.9.02.02.01.000
Trasferimenti da Amministrazioni Centrali per operazioni conto terzi 10.000,00 10.000,00

E.9.02.02.02.000
Trasferimenti da Amministrazioni Locali per operazioni conto terzi 10.000,00 10.000,00

E.9.02.02.03.000
Trasferimenti da Enti di Previdenza per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.00.000
Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.01.000
Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.02.000
Trasferimenti da Imprese per operazioni conto terzi 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 23COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

E.9.02.03.03.000
Trasferimenti da Istituzioni Sociali Private  per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.04.000
Trasferimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo per operazioni
conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.04.00.000
Depositi di/presso terzi 15.000,00 16.600,00

E.9.02.04.01.000
Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 15.000,00 16.600,00

E.9.02.04.02.000
Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 0,00 0,00

E.9.02.05.00.000
Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.05.01.000
Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.05.02.000
Riscossione di imposte in conto capitale per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.99.00.000
Altre entrate per conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.99.99.000
Altre entrate per conto terzi 0,00 0,00

TOTALE ENTRATE 2.241.830,00 3.327.328,06

SPESE

U.1.00.00.00.000
Spese correnti 1.141.080,00 1.236.033,75

U.1.01.00.00.000
Redditi da lavoro dipendente 374.900,00 383.255,11

U.1.01.01.00.000
Retribuzioni lorde 293.700,00 297.397,47

U.1.01.01.01.000
Retribuzioni in denaro 282.900,00 286.258,58

U.1.01.01.02.000
Altre spese per il personale 10.800,00 11.138,89

U.1.01.01.88.000
fratello

U.1.01.02.00.000
Contributi sociali a carico dell'ente 81.200,00 85.857,64

U.1.01.02.01.000
Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 81.200,00 85.857,64

U.1.01.02.02.000
Contributi sociali figurativi 0,00 0,00

U.1.02.00.00.000
Imposte e tasse a carico dell'ente 80.900,00 80.900,00

U.1.02.01.00.000
Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 80.900,00 80.900,00

U.1.02.01.01.000
Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 28.500,00 28.500,00

06/03/2018 Pagina 24COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.1.02.01.02.000
Imposta di registro e di bollo 2.000,00 2.000,00

U.1.02.01.03.000
Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni

U.1.02.01.04.000
Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi

U.1.02.01.05.000
Tributo funzione tutela e protezione ambiente

U.1.02.01.06.000
Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani

U.1.02.01.07.000
Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche

U.1.02.01.08.000
Tassa sulle emissioni di anidride solforosa

U.1.02.01.09.000
Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 400,00 400,00

U.1.02.01.10.000
Imposte sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG)

U.1.02.01.11.000
Imposta comunale sugli immobili (ICI)

U.1.02.01.12.000
Imposta Municipale Propria

U.1.02.01.13.000
Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie

U.1.02.01.14.000
Tributi sulle successioni e donazioni

U.1.02.01.99.000
Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 50.000,00 50.000,00

U.1.03.00.00.000
Acquisto di beni e servizi 364.800,00 394.800,59

U.1.03.01.00.000
Acquisto di beni 59.800,00 65.452,08

U.1.03.01.01.000
Giornali, riviste e pubblicazioni 1.000,00 1.000,00

U.1.03.01.02.000
Altri beni di consumo 58.800,00 64.452,08

U.1.03.01.03.000
Flora e Fauna

U.1.03.01.04.000
Armi e materiale per usi militari, ordine pubblico, sicurezza

U.1.03.01.05.000
Medicinali e altri beni di consumo sanitario

U.1.03.02.00.000
Acquisto di servizi 305.000,00 329.348,51

U.1.03.02.01.000
Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 52.500,00 52.500,00

U.1.03.02.02.000
Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta

06/03/2018 Pagina 25COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.1.03.02.03.000
Aggi di riscossione

U.1.03.02.04.000
Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente 2.000,00 2.185,00

U.1.03.02.05.000
Utenze e canoni 99.200,00 99.200,00

U.1.03.02.06.000
Canoni per Progetti in Partenariato Pubblico-Privato

U.1.03.02.07.000
Utilizzo di beni di terzi 0,00 0,00

U.1.03.02.08.000
Leasing operativo

U.1.03.02.09.000
Manutenzione ordinaria e riparazioni 95.800,00 108.671,32

U.1.03.02.10.000
Consulenze 2.000,00 2.000,00

U.1.03.02.11.000
Prestazioni professionali e specialistiche 2.000,00 2.000,00

U.1.03.02.12.000
Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro
interinale

U.1.03.02.13.000
Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 29.000,00 38.659,07

U.1.03.02.14.000
Servizi di ristorazione

U.1.03.02.15.000
Contratti di servizio pubblico 2.000,00 2.000,00

U.1.03.02.16.000
Servizi amministrativi 4.000,00 5.633,12

U.1.03.02.17.000
Servizi finanziari 5.500,00 5.500,00

U.1.03.02.18.000
Servizi sanitari

U.1.03.02.19.000
Servizi informatici e di telecomunicazioni

U.1.03.02.99.000
Altri servizi 11.000,00 11.000,00

U.1.04.00.00.000
Trasferimenti correnti 263.680,00 300.408,12

U.1.04.01.00.000
Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 227.530,00 263.458,12

U.1.04.01.01.000
Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali

U.1.04.01.02.000
Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali 227.530,00 263.458,12

U.1.04.01.03.000
Trasferimenti correnti a Enti di Previdenza

U.1.04.01.04.000
Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della amministrazione

06/03/2018 Pagina 26COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.1.04.02.00.000
Trasferimenti correnti a Famiglie 3.000,00 3.000,00

U.1.04.02.01.000
Interventi previdenziali

U.1.04.02.02.000
Interventi assistenziali

U.1.04.02.03.000
Borse di studio e contratti di formazione specialistica area medica

U.1.04.02.04.000
Trasferimenti correnti a famiglie per vincite

U.1.04.02.05.000
Altri trasferimenti a famiglie 3.000,00 3.000,00

U.1.04.03.00.000
Trasferimenti correnti a Imprese 4.050,00 4.050,00

U.1.04.03.01.000
Trasferimenti correnti a imprese controllate

U.1.04.03.02.000
Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate

U.1.04.03.99.000
Trasferimenti correnti a altre imprese 4.050,00 4.050,00

U.1.04.04.00.000
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 29.100,00 29.900,00

U.1.04.04.01.000
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 29.100,00 29.900,00

U.1.04.05.00.000
Trasferimenti correnti versati all'Unione Europea e al Resto del Mondo

U.1.04.05.04.000
Trasferimenti correnti al Resto del Mondo

U.1.04.05.99.000
Altri Trasferimenti correnti alla UE

U.1.05.00.00.000
Trasferimenti di tributi

U.1.05.01.00.000
Trasferimenti di tributi a titolo di devoluzioni

U.1.05.01.01.000
Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni

U.1.05.01.02.000
Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni

U.1.05.01.03.000
Accisa sull'energia elettrica

U.1.05.01.04.000
Accisa sui prodotti energetici

U.1.05.01.05.000
Imposta di registro

U.1.05.01.06.000
Imposta di bollo

U.1.05.01.07.000
Imposta ipotecaria

06/03/2018 Pagina 27COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.1.05.01.08.000
Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche

U.1.05.01.09.000
Accisa sui tabacchi

U.1.05.01.10.000
Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio

U.1.05.01.11.000
Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse

U.1.05.01.12.000
Proventi da lotto, lotterie e altri giochi

U.1.05.01.13.000
Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche

U.1.05.01.14.000
Altre imposte sostitutive n.a.c.

U.1.05.01.15.000
Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale

U.1.05.01.16.000
Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di capitali

U.1.05.01.17.000
Altre ritenute n.a.c.

U.1.05.01.18.000
Imposte sul reddito delle persone fisiche

U.1.05.01.19.000
Imposte sul reddito delle società (ex IRPEG)

U.1.05.01.99.000
Altri tributi trasferiti a titolo di devoluzioni

U.1.05.02.00.000
Compartecipazioni di tributi a Amministrazioni Locali non destinate al
finanziamento della spesa sanitaria

U.1.05.02.01.000
Compartecipazione IVA a Regioni - non sanità

U.1.05.02.02.000
Compartecipazione al bollo auto a Province

U.1.05.02.03.000
Compartecipazione IVA a Comuni

U.1.05.02.04.000
Compartecipazione IRPEF ai Comuni

U.1.05.02.05.000
Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi

U.1.05.02.98.000
Altre compartecipazioni alle Province

U.1.05.02.99.000
Altre compartecipazioni a Comuni

U.1.06.00.00.000
Fondi perequativi

U.1.06.01.00.000
Fondi perequativi

U.1.06.01.01.000
Trasferimenti ad Amministrazioni Locali - Fondi perequativi

06/03/2018 Pagina 28COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.1.07.00.00.000
Interessi passivi 500,00 500,00

U.1.07.01.00.000
Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine

U.1.07.01.01.000
Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica

U.1.07.02.00.000
Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine

U.1.07.02.01.000
Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta
domestica

U.1.07.02.02.000
Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera

U.1.07.04.00.000
Interessi su finanziamenti a breve termine

U.1.07.04.01.000
Interessi passivi a Amministrazioni Centrali su finanziamenti a breve termine

U.1.07.04.02.000
Interessi passivi a Amministrazioni Locali su finanziamenti a breve termine

U.1.07.04.03.000
Interessi passivi a Enti previdenziali su finanziamenti a breve termine

U.1.07.04.04.000
Interessi passivi a Imprese su finanziamenti a breve termine

U.1.07.04.05.000
Interessi passivi su finanziamenti a breve termine ad altri soggetti

U.1.07.05.00.000
Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

U.1.07.05.01.000
Interessi passivi ad Amministrazioni Centrali su mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

U.1.07.05.02.000
Interessi passivi a Amministrazioni Locali su mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

U.1.07.05.03.000
Interessi passivi a Enti previdenziali su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

U.1.07.05.04.000
Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese 0,00 0,00

U.1.07.05.05.000
Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri
soggetti 0,00 0,00

U.1.07.05.06.000
Interessi passivi per Attualizzazione Contributi Pluriennali

U.1.07.06.00.000
Altri interessi passivi 500,00 500,00

U.1.07.06.01.000
Interessi su derivati

U.1.07.06.02.000
Interessi di mora

U.1.07.06.03.000
Interessi su conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni
pubbliche 500,00 500,00

U.1.07.06.04.000
Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri

06/03/2018 Pagina 29COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.1.07.06.05.000
Interessi passivi su operazioni di leasing finanziario

U.1.07.06.06.000
Interessi passivi per operazioni di cartolarizzazione

U.1.07.06.99.000
Altri interessi passivi diversi

U.1.08.00.00.000
Altre spese per redditi da capitale

U.1.08.02.00.000
Diritti reali di godimento e servitù onerose

U.1.08.02.01.000
Diritti reali di godimento e servitù onerose

U.1.08.99.00.000
Altre spese per redditi da capitale n.a.c.

U.1.08.99.01.000
Oneri finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti

U.1.08.99.99.000
Altre spese per redditi da capitale n.a.c.

U.1.09.00.00.000
Rimborsi e poste correttive delle entrate 2.500,00 2.500,00

U.1.09.01.00.000
Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni,
ecc?) 0,00 0,00

U.1.09.01.01.000
Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni,
ecc?) 0,00 0,00

U.1.09.02.00.000
Rimborsi di imposte in uscita 2.500,00 2.500,00

U.1.09.02.01.000
Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente 2.500,00 2.500,00

U.1.09.02.02.000
Rimborsi di imposte in conto capitale in uscita

U.1.09.03.00.000
Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea

U.1.09.03.01.000
Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea

U.1.09.99.00.000
Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.01.000
Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute
o incassate in eccesso

U.1.09.99.02.000
Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o
incassate in eccesso

U.1.09.99.03.000
Rimborsi di parte corrente a Enti Previdenziali di somme non dovute o
incassate in eccesso

U.1.09.99.04.000
Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in
eccesso

U.1.09.99.05.000
Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in
eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.06.000
Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o
incassate in eccesso

06/03/2018 Pagina 30COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.1.10.00.00.000
Altre spese correnti 53.800,00 73.669,93

U.1.10.01.00.000
Fondi di riserva e altri accantonamenti 30.000,00 40.000,00

U.1.10.01.01.000
Fondo di riserva 10.000,00 20.000,00

U.1.10.01.02.000
Fondo speciali

U.1.10.01.03.000
Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente 20.000,00 20.000,00

U.1.10.01.04.000
Fondo rinnovi contrattuali

U.1.10.01.99.000
Altri fondi e accantonamenti

U.1.10.02.00.000
Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000
Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

U.1.10.03.00.000
Versamenti IVA a debito

U.1.10.03.01.000
Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali

U.1.10.04.00.000
Premi di assicurazione 23.800,00 23.800,00

U.1.10.04.01.000
Premi di assicurazione contro i danni 9.300,00 9.300,00

U.1.10.04.99.000
Altri premi di assicurazione n.a.c. 14.500,00 14.500,00

U.1.10.05.00.000
Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi 0,00 9.869,93

U.1.10.05.01.000
Spese dovute a sanzioni

U.1.10.05.02.000
Spese per risarcimento danni

U.1.10.05.03.000
Spese per indennizzi

U.1.10.05.04.000
Oneri da contenzioso 0,00 9.869,93

U.1.10.05.99.000
Altre spese dovute per irregolarità e illeciti n.a.c.

U.1.10.99.00.000
Altre spese correnti n.a.c.

U.1.10.99.99.000
Altre spese correnti n.a.c.

U.2.00.00.00.000
Spese in conto capitale 317.500,00 1.480.156,68

U.2.01.00.00.000
Tributi in conto capitale a carico dell'ente

06/03/2018 Pagina 31COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.2.01.01.00.000
Tributi in conto capitale a carico dell'ente

U.2.01.01.01.000
Tributi in conto capitale a carico dell'ente

U.2.01.99.00.000
Altri tributi in conto capitale

U.2.01.99.01.000
Altri tributi in conto capitale n.a.c.

U.2.02.00.00.000
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 261.000,00 1.310.692,65

U.2.02.01.00.000
Beni materiali 241.000,00 992.041,76

U.2.02.01.01.000
Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 0,00 0,00

U.2.02.01.03.000
Mobili e arredi

U.2.02.01.04.000
Impianti e macchinari 0,00 174.273,28

U.2.02.01.05.000
Attrezzature scientifiche e sanitarie 0,00 0,00

U.2.02.01.06.000
Macchine per ufficio

U.2.02.01.07.000
Hardware

U.2.02.01.08.000
Armi

U.2.02.01.09.000
Beni immobili 241.000,00 817.768,48

U.2.02.01.10.000
Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico 0,00 0,00

U.2.02.01.11.000
Oggetti di valore

U.2.02.01.99.000
Altri beni materiali 0,00 0,00

U.2.02.02.00.000
Terreni e beni materiali non prodotti 0,00 278.480,76

U.2.02.02.01.000
Terreni 0,00 250.000,00

U.2.02.02.02.000
Patrimonio naturale non prodotto 0,00 28.480,76

U.2.02.03.00.000
Beni immateriali 20.000,00 40.170,13

U.2.02.03.01.000
Avviamento

U.2.02.03.02.000
Software

U.2.02.03.03.000
Brevetti

06/03/2018 Pagina 32COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.2.02.03.04.000
Opere dell'ingegno e Diritti d'autore

U.2.02.03.05.000
Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 20.000,00 40.170,13

U.2.02.03.06.000
Manutenzione straordinaria su beni di terzi

U.2.02.03.99.000
Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.

U.2.02.04.00.000
Beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario

U.2.02.04.01.000
Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico acquisiti
mediante operazioni di leasing finanziario

U.2.02.04.03.000
Mobili e arredi acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario

U.2.02.04.04.000
Impianti e macchinari acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario

U.2.02.04.05.000
Attrezzature scientifiche e sanitarie acquisite mediante operazioni di leasing
finanziario

U.2.02.04.06.000
Macchine per ufficio acquisite mediante operazioni di leasing finanziario

U.2.02.04.07.000
Hardware acquisito mediante operazioni di leasing finanziario

U.2.02.04.08.000
Armi acquisite mediante operazioni di leasing finanziario

U.2.02.04.09.000
Beni immobili acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario

U.2.02.04.10.000
Oggetti di valore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario

U.2.02.04.99.000
Altri beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario

U.2.02.05.00.000
Terreni e beni materiali non prodotti acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

U.2.02.05.01.000
Terreni acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario

U.2.02.06.00.000
Beni immateriali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario

U.2.02.06.01.000
Software acquisito mediante operazioni di leasing finanziario

U.2.02.06.02.000
Brevetti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario

U.2.02.06.03.000
Opere dell'ingegno e Diritti d'autore acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

U.2.02.06.99.000
Beni immateriali n.a.c. acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario

U.2.03.00.00.000
Contributi agli investimenti 15.900,00 60.900,00

U.2.03.01.00.000
Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche 9.000,00 44.000,00

06/03/2018 Pagina 33COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.2.03.01.01.000
Contributi agli investimenti a Amministrazioni Centrali

U.2.03.01.02.000
Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali 9.000,00 44.000,00

U.2.03.01.03.000
Contributi agli investimenti a Enti di Previdenza

U.2.03.01.04.000
Contributi agli investimenti interni a organismi interni e/o unità locali della
amministrazione

U.2.03.02.00.000
Contributi agli investimenti a Famiglie

U.2.03.02.01.000
Contributi agli investimenti a Famiglie

U.2.03.03.00.000
Contributi agli investimenti a Imprese 0,00 0,00

U.2.03.03.01.000
Contributi agli investimenti a imprese controllate

U.2.03.03.02.000
Contributi agli investimenti a altre imprese partecipate

U.2.03.03.03.000
Contributi agli investimenti a altre Imprese 0,00 0,00

U.2.03.04.00.000
Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 6.900,00 16.900,00

U.2.03.04.01.000
Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 6.900,00 16.900,00

U.2.03.05.00.000
Contributi agli investimenti all'Unione Europea e al Resto del Mondo

U.2.03.05.01.000
Contributi agli investimenti all'Unione Europea

U.2.03.05.02.000
Contributi agli investimenti al Resto del Mondo

U.2.04.00.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00

U.2.04.01.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni
pubbliche

U.2.04.01.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Amministrazioni
Centrali

U.2.04.01.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Amministrazioni
Locali

U.2.04.01.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Enti di
Previdenza

U.2.04.01.04.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di organismi interni
e/o unità locali della amministrazione

U.2.04.02.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie

U.2.04.02.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie

U.2.04.03.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Imprese

06/03/2018 Pagina 34COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.2.04.03.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di imprese
controllate

U.2.04.03.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre imprese
partecipate

U.2.04.03.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre Imprese

U.2.04.04.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Istituzioni Sociali
Private

U.2.04.04.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Istituzioni Sociali
Private

U.2.04.05.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione
Europea e del Resto del Mondo

U.2.04.05.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione
Europea

U.2.04.05.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti del Resto del
Mondo

U.2.04.11.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso amministrazioni pubbliche per
escussione di garanzie

U.2.04.11.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Centrali per
escussione di garanzie

U.2.04.11.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Locali per
escussione di garanzie

U.2.04.11.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Enti di Previdenza per escussione di
garanzie

U.2.04.11.04.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso organismi interni e/o unità locali della
amministrazione per escussione di garanzie

U.2.04.12.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di garanzie

U.2.04.12.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di garanzie

U.2.04.13.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Imprese per escussione di garanzie

U.2.04.13.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso imprese controllate per escussione di
garanzie

U.2.04.13.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso altre imprese partecipate per
escussione di garanzie

U.2.04.13.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso altre Imprese per escussione di
garanzie

U.2.04.14.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private  per
escussione di garanzie

U.2.04.14.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private  per
escussione di garanzie

U.2.04.15.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea e Resto del Mondo
per escussione di garanzie

U.2.04.15.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea per escussione di
garanzie

U.2.04.15.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Resto del Mondo per escussione di
garanzie

06/03/2018 Pagina 35COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.2.04.16.00.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi ad
Amministrazioni pubbliche

U.2.04.16.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Amministrazioni Centrali

U.2.04.16.02.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Amministrazioni Locali

U.2.04.16.03.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Enti di Previdenza

U.2.04.16.99.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
organismi interni e/o unità locali della amministrazione

U.2.04.17.00.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Famiglie

U.2.04.17.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Famiglie

U.2.04.18.00.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Imprese

U.2.04.18.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
imprese controllate

U.2.04.18.02.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
altre imprese partecipate

U.2.04.18.03.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
altre Imprese

U.2.04.19.00.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Istituzioni Sociali Private

U.2.04.19.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Istituzioni Sociali Private

U.2.04.20.00.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi
all'Unione Europea e al Resto del Mondo

U.2.04.20.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi
all'Unione Europea

U.2.04.20.02.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi al
Resto del Mondo

U.2.04.21.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad Amministrazioni pubbliche

U.2.04.21.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Centrali

U.2.04.21.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Locali

U.2.04.21.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Enti di Previdenza

U.2.04.21.99.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a organismi interni e/o unità locali
della amministrazione

U.2.04.22.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie 0,00 0,00

U.2.04.22.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie 0,00 0,00

U.2.04.23.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Imprese 0,00 0,00

06/03/2018 Pagina 36COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.2.04.23.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate

U.2.04.23.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese partecipate

U.2.04.23.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre Imprese 0,00 0,00

U.2.04.24.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private

U.2.04.24.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private

U.2.04.25.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea e al Resto del
Mondo

U.2.04.25.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea

U.2.04.25.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. al Resto del Mondo

U.2.05.00.00.000
Altre spese in conto capitale 40.600,00 108.564,03

U.2.05.01.00.000
Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale

U.2.05.01.01.000
Fondi di riserva in c/capitale

U.2.05.01.02.000
Fondi speciali c/capitale

U.2.05.01.99.000
Altri accantonamenti in c/capitale

U.2.05.02.00.000
Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000
Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.03.00.000
Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.03.01.000
Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.04.00.000
Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.01.000
Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute
o incassate in eccesso

U.2.05.04.02.000
Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o
incassate in eccesso

U.2.05.04.03.000
Rimborsi in conto capitale a Enti Previdenziali di somme non dovute o
incassate in eccesso

U.2.05.04.04.000
Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in
eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.05.000
Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate in
eccesso

U.2.05.04.06.000
Rimborsi in conto capitale a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o
incassate in eccesso

06/03/2018 Pagina 37COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.2.05.99.00.000
Altre spese in conto capitale n.a.c. 40.600,00 108.564,03

U.2.05.99.99.000
Altre spese in conto capitale n.a.c. 40.600,00 108.564,03

U.3.00.00.00.000
Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00

U.3.01.00.00.000
Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00

U.3.01.01.00.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale 0,00 0,00

U.3.01.01.01.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse
nelle Amministrazioni Centrali

U.3.01.01.02.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse
nelle Amministrazioni Locali 0,00 0,00

U.3.01.01.03.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese 0,00 0,00

U.3.01.01.04.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in Istituzioni sociali
private - ISP

U.3.01.02.00.000
Acquisizioni di quote di fondi comuni di investimento

U.3.01.02.01.000
Acquisizioni di quote di fondi immobiliari

U.3.01.02.02.000
Acquisizioni di quote di altri fondi comuni di investimento

U.3.01.03.00.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine

U.3.01.03.01.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da
Amministrazioni Centrali

U.3.01.03.02.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da
Amministrazioni Locali

U.3.01.03.03.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da imprese
residenti

U.3.01.03.04.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non
residenti

U.3.01.04.00.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine

U.3.01.04.01.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da Amministrazioni
Centrali

U.3.01.04.02.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da Amministrazioni
Locali

U.3.01.04.03.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri soggetti
residenti

U.3.01.04.04.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da soggetti non
residenti

U.3.02.00.00.000
Concessione crediti di breve termine

U.3.02.01.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni
Pubbliche

06/03/2018 Pagina 38COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.3.02.01.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni
Centrali

U.3.02.01.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni
Locali

U.3.02.01.03.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Enti di Previdenza

U.3.02.01.04.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a organismi interni e/o
unità locali dell'amministrazione

U.3.02.02.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie

U.3.02.02.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie

U.3.02.03.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Imprese

U.3.02.03.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a imprese controllate

U.3.02.03.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre imprese
partecipate

U.3.02.03.03.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato alla Cassa Depositi e
Prestiti - SPA

U.3.02.03.04.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre Imprese

U.3.02.04.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni Sociali
Private

U.3.02.04.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni Sociali
Private

U.3.02.05.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione Europea e
al Resto del Mondo

U.3.02.05.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione Europea

U.3.02.05.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato al Resto del Mondo

U.3.02.06.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a
Amministrazione Pubbliche

U.3.02.06.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazioni
Centrali

U.3.02.06.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazioni
Locali

U.3.02.06.03.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Enti di
Previdenza

U.3.02.06.04.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a organismi
interni e/o unità locali dell'amministrazione

U.3.02.07.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie

U.3.02.07.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie

U.3.02.08.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Imprese

06/03/2018 Pagina 39COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.3.02.08.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a imprese
controllate

U.3.02.08.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre imprese
partecipate

U.3.02.08.03.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato alla Cassa
Depositi e Prestiti - SPA

U.3.02.08.04.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre Imprese

U.3.02.09.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni
Sociali Private

U.3.02.09.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni
Sociali Private

U.3.02.10.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione
Europea e al Resto del Mondo

U.3.02.10.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione
Europea

U.3.02.10.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato al Resto del
Mondo

U.3.03.00.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine

U.3.03.01.00.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Amministrazione Pubbliche

U.3.03.01.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Amministrazioni Centrali

U.3.03.01.02.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Amministrazioni Locali

U.3.03.01.03.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Enti di
Previdenza

U.3.03.01.04.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a organismi
interni e/o unità locali dell'amministrazione

U.3.03.02.00.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie

U.3.03.02.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie

U.3.03.03.00.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Imprese

U.3.03.03.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a imprese
controllate

U.3.03.03.02.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre imprese
partecipate

U.3.03.03.03.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato alla Cassa
Depositi e Prestiti - SPA

U.3.03.03.04.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre Imprese

U.3.03.04.00.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni
Sociali Private

U.3.03.04.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni
Sociali Private

06/03/2018 Pagina 40COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.3.03.05.00.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione
Europea e al Resto del Mondo

U.3.03.05.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione
Europea

U.3.03.05.02.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato al Resto del
Mondo

U.3.03.06.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Amministrazione Pubbliche

U.3.03.06.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Amministrazioni Centrali

U.3.03.06.02.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Amministrazioni Locali

U.3.03.06.03.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Enti di
Previdenza

U.3.03.06.04.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione

U.3.03.07.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie

U.3.03.07.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie

U.3.03.08.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Imprese

U.3.03.08.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a imprese
controllate

U.3.03.08.02.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre
imprese partecipate

U.3.03.08.03.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato alla Cassa
Depositi e Prestiti - SPA

U.3.03.08.04.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre
Imprese

U.3.03.09.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni
Sociali Private

U.3.03.09.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni
Sociali Private

U.3.03.10.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione
Europea e al Resto del Mondo

U.3.03.10.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione
Europea

U.3.03.10.02.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato al Resto
del Mondo

U.3.03.11.00.000
Concessione crediti a Amministrazioni Pubbliche a seguito di escussione di
garanzie

U.3.03.11.01.000
Concessione crediti a Amministrazioni Centrali a seguito di escussione di
garanzie

U.3.03.11.02.000
Concessione crediti a Amministrazioni Locali a seguito di escussione di
garanzie

U.3.03.11.03.000
Concessione crediti a Enti di Previdenza a seguito di escussione di garanzie

06/03/2018 Pagina 41COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.3.03.12.00.000
Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie

U.3.03.12.01.000
Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie

U.3.03.13.00.000
Concessione crediti a Imprese a seguito di escussione di garanzie

U.3.03.13.01.000
Concessione crediti a imprese controllate a seguito di escussione di garanzie

U.3.03.13.02.000
Concessione crediti a altre imprese partecipate a seguito di escussione di
garanzie

U.3.03.13.03.000
Concessione crediti alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA a seguito di
escussione di garanzie

U.3.03.13.04.000
Concessione crediti a altre Imprese a seguito di escussione di garanzie

U.3.03.14.00.000
Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private  a seguito di escussione di
garanzie

U.3.03.14.01.000
Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private  a seguito di escussione di
garanzie

U.3.03.15.00.000
Concessione crediti a Unione Europea e del Resto del Mondo a seguito di
escussione di garanzie

U.3.03.15.01.000
Concessione crediti a Unione Europea a seguito di escussione di garanzie

U.3.03.15.02.000
Concessione crediti a Resto del Mondo a seguito di escussione di garanzie

U.3.04.00.00.000
Altre spese per incremento di attività finanziarie

U.3.04.01.00.000
Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazione Pubbliche

U.3.04.01.01.000
Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Centrali

U.3.04.01.02.000
Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Locali

U.3.04.01.03.000
Incremento di altre attività finanziarie verso Enti di Previdenza

U.3.04.02.00.000
Incremento di altre attività finanziarie verso Famiglie

U.3.04.02.01.000
Incremento di altre attività finanziarie verso Famiglie

U.3.04.03.00.000
Incremento di altre attività finanziarie verso Imprese

U.3.04.03.01.000
Incremento di altre attività finanziarie verso imprese controllate

U.3.04.03.02.000
Incremento di altre attività finanziarie verso altre imprese partecipate

U.3.04.03.03.000
Incremento di altre attività finanziarie versolla Cassa Depositi e Prestiti - SPA

U.3.04.03.04.000
Incremento di altre attività finanziarie verso altre Imprese

06/03/2018 Pagina 42COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.3.04.04.00.000
Incremento di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private

U.3.04.04.01.000
Incremento di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private

U.3.04.05.00.000
Incremento di altre attività finanziarie verso UE e Resto del Mondo

U.3.04.05.01.000
Incremento di altre attività finanziarie verso la UE

U.3.04.05.02.000
Incremento di altre attività finanziarie verso il Resto del Mondo

U.3.04.06.00.000
Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al
regime di Tesoreria Unica)

U.3.04.06.01.000
Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al
regime di Tesoreria Unica)

U.3.04.07.00.000
Versamenti a depositi bancari

U.3.04.07.01.000
Versamenti a depositi bancari

U.3.04.08.00.000
Spese da derivato di ammortamento

U.3.04.08.01.000
Spese da derivato di ammortamento

U.4.00.00.00.000
Rimborso Prestiti 0,00 0,00

U.4.01.00.00.000
Rimborso di titoli obbligazionari

U.4.01.01.00.000
Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine

U.4.01.01.01.000
Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica

U.4.01.01.02.000
Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera

U.4.01.02.00.000
Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine

U.4.01.02.01.000
Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica

U.4.01.02.02.000
Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera

U.4.02.00.00.000
Rimborso prestiti a breve termine

U.4.02.01.00.000
Rimborso Finanziamenti a breve termine

U.4.02.01.01.000
Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Centrali

U.4.02.01.02.000
Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Locali

U.4.02.01.03.000
Rimborso finanziamenti a breve termine a Enti previdenziali

06/03/2018 Pagina 43COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.4.02.01.04.000
Rimborso finanziamenti a breve termine a Imprese

U.4.02.01.05.000
Rimborso finanziamenti a breve termine a altri soggetti

U.4.02.02.00.000
Chiusura Anticipazioni

U.4.02.02.01.000
Chiusura Anticipazioni a titolo oneroso

U.4.02.02.02.000
Chiusura Anticipazioni a titolo non oneroso

U.4.03.00.00.000
Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

U.4.03.01.00.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

U.4.03.01.01.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad
Amministrazioni Centrali

U.4.03.01.02.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Amministrazioni
Locali

U.4.03.01.03.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Enti
previdenziali

U.4.03.01.04.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese 0,00 0,00

U.4.03.01.05.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti
con controparte residente

U.4.03.01.06.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti
con controparte non residente

U.4.03.02.00.000
Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali

U.4.03.02.01.000
Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali

U.4.04.00.00.000
Rimborso di altre forme di indebitamento

U.4.04.02.00.000
Rimborso Prestiti - Leasing finanziario

U.4.04.02.01.000
Rimborso Prestiti - Leasing finanziario

U.4.04.03.00.000
Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione

U.4.04.03.01.000
Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione

U.4.04.04.00.000
Rimborso prestiti - Derivati

U.4.04.04.01.000
Rimborso prestiti - Derivati

U.5.00.00.00.000
Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 105.000,00 80.000,00

U.5.01.00.00.000
Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 105.000,00 80.000,00

06/03/2018 Pagina 44COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.5.01.01.00.000
Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 105.000,00 80.000,00

U.5.01.01.01.000
Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 105.000,00 80.000,00

U.7.00.00.00.000
Uscite per conto terzi e partite di giro 678.250,00 684.598,95

U.7.01.00.00.000
Uscite per partite di giro 553.250,00 530.128,92

U.7.01.01.00.000
Versamenti di altre ritenute 361.000,00 310.344,18

U.7.01.01.01.000
Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici 1.000,00 1.000,00

U.7.01.01.02.000
Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)

U.7.01.01.99.000
Versamento di altre ritenute n.a.c. 360.000,00 309.344,18

U.7.01.02.00.000
Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente 151.500,00 179.034,74

U.7.01.02.01.000
Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per
conto terzi 100.000,00 127.534,74

U.7.01.02.02.000
Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro
dipendente riscosse per conto terzi 50.000,00 50.000,00

U.7.01.02.99.000
Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi 1.500,00 1.500,00

U.7.01.03.00.000
Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo 40.000,00 40.000,00

U.7.01.03.01.000
Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi 40.000,00 40.000,00

U.7.01.03.02.000
Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro
autonomo per conto terzi

U.7.01.03.99.000
Altri versamenti di ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per
conto di terzi

U.7.01.04.00.000
Trasferimento di risorse dalla gestione ordinaria alla gestione sanitaria della
Regione

U.7.01.04.01.000
Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della sanità -
per equilibri di sistema

U.7.01.04.02.000
Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della sanità -
quota manovra per equilibri di sistema

U.7.01.04.99.000
Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della sanità
n.a.c.

U.7.01.99.00.000
Altre uscite per partite di giro 750,00 750,00

U.7.01.99.01.000
Spese non andate a buon fine

U.7.01.99.02.000
Chiusura anticipazioni sanità della tesoreria statale

U.7.01.99.03.000
Costituzione fondi economali e carte aziendali 750,00 750,00

06/03/2018 Pagina 45COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.7.01.99.04.000
Integrazione disponibilità dal conto sanità al conto non sanità della Regione

U.7.01.99.05.000
Integrazione disponibilità dal conto non sanità al conto sanità della Regione

U.7.01.99.06.000
Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali

U.7.01.99.99.000
Altre uscite per partite di giro n.a.c.

U.7.02.00.00.000
Uscite per conto terzi 125.000,00 154.470,03

U.7.02.01.00.000
Acquisto di beni e servizi per conto terzi 90.000,00 103.548,09

U.7.02.01.01.000
Acquisto di beni per conto di terzi 40.000,00 47.612,80

U.7.02.01.02.000
Acquisto di servizi per conto di terzi 50.000,00 55.935,29

U.7.02.02.00.000
Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche 20.000,00 20.089,27

U.7.02.02.01.000
Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Centrali 10.000,00 10.089,27

U.7.02.02.02.000
Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Locali 10.000,00 10.000,00

U.7.02.02.03.000
Trasferimenti per conto terzi a Enti di Previdenza

U.7.02.03.00.000
Trasferimenti per conto terzi a Altri settori

U.7.02.03.01.000
Trasferimenti per conto terzi a Famiglie

U.7.02.03.02.000
Trasferimenti per conto terzi a Imprese

U.7.02.03.03.000
Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali Private

U.7.02.03.04.000
Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo

U.7.02.04.00.000
Depositi di/presso terzi 15.000,00 30.367,86

U.7.02.04.01.000
Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi

U.7.02.04.02.000
Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 15.000,00 30.367,86

U.7.02.05.00.000
Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi

U.7.02.05.01.000
Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi

U.7.02.05.02.000
Versamenti di imposte in conto capitale riscosse per conto di terzi

U.7.02.99.00.000
Altre uscite per conto terzi 0,00 464,81

06/03/2018 Pagina 46COMUNE DI SPORMAGGIORE



CODIFICA DEL
PIANO DEI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

COMPETENZA CASSA

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

U.7.02.99.99.000
Altre uscite per conto terzi n.a.c. 0,00 464,81

TOTALE SPESE 2.241.830,00 3.480.789,38

06/03/2018 Pagina 47COMUNE DI SPORMAGGIORE


